
 

 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลสันทราย 
เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

 
 
 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลสันทราย 
อ าเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย 



สารบัญ                               

หน้า

ข้อมูลทัว่ไป

รายละเอียดค าแถลงการ 1

รายละเอียดประมาณการรายรับ 2

รายละเอียดประมาณการรายจ่าย 3

บันทึกหลักการและเหตุผล 5

บันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตามด้าน 5

บันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตามแผนงาน  6-14

รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล 15

รายงานประมาณการรายรับ  16-18

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ  19-22

รายงานประมาณการรายจ่าย 23-84

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 82-208

แผนงานงบกลาง 82-86

     งานงบกลาง 82-86

แผนงานบริหารทัว่ไป 87-132

     งานบริหารทัว่ไป 87-113

     งานวางแผนสถิติและวิชาการ 114-114

     งานบริหารงานคลัง 115-127

     งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน 128-132

แผนงานรักษาความสงบภายใน 133-140

     งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 133-134

     งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 134-137

     งานจราจร 138-140

แผนงานการศึกษา 140-160

     งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับการศึกษา 140-150

     งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 151-159

     งานการศึกษาไม่ก าหนดระดับ 160-160

แผนงานสาธารณสุข 160-167

     งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 160-167



สารบัญ หน้า                               

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 168-169

     งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 168-169

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน 170-179

     งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน 170-179

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 180-187

     งานกีฬาและนันทนาการ 180-180

     งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 181-187

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 188-205

     งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 188-197

     งานก่อสร้าง 197-205

แผนงานการเกษตร 205-208

     งานส่งเสริมการเกษตร 205-205

     งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 206-208

ขอ้บัญญัตงิบประมาณรายจ่าย 209-238



                              



                              

 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลสĆนทรćย
ĂĞćđภĂĒม่จĆน  จĆงĀวĆดđชียงรćย



จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2566

ทา่นประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนต าบลสันทราย
              บดันี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลสันทราย จะได้เสนอร่างข้อบญัญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปต่ีอสภาองค์การ

บริหารส่วนต าบลสันทรายอีกคร้ังหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบลสันทรายจึงขอชี้แจงใหท้า่นประธานและสมาชิกทกุทา่นได้

ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปงีบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปงีบประมาณ พ.ศ.2565 ณ วนัที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ.2565 องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 44,747,044.81 บาท

1.1.2 เงินสะสม จ านวน 24,477,353.87 บาท

1.1.3 เงินทนุส ารองเงินสะสม จ านวน 13,082,976.22 บาท

1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไวแ้บบก่อหนี้ผูกพนัและยังไม่ได้เบกิจ่าย จ านวน - โครงการ รวม - บาท

1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไวโ้ดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพนั จ านวน - โครงการ รวม - บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท

2. การบรหิารงบประมาณ ในปงีบประมาณ 2564 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2564

(1) รายรับจริง จ านวน 24,194,120.11 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษอีากร 40,116.39 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 13,117.60 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 181,947.07 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 บาท

หมวดรายได้เบด็เตล็ด 7,027.00 บาท

หมวดรายได้จากทนุ 2,828.00 บาท

หมวดภาษจีัดสรร 13,477,851.10 บาท

หมวดเงินอุดหนุน 10,471,172.95 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโ้ดยระบวุตัถุประสงค์/เฉพาะกิจ จ านวน18,984.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จ านวน 17,762,605.01 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง 5,943,521.00 บาท

งบบคุลากร 7,211,453.91 บาท

งบด าเนินงาน 3,108,911.10 บาท

งบลงทนุ 823,960.00 บาท

งบรายจ่ายอื่น 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน 674,759.00 บาท

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโ้ดยระบวุตัถุประสงค์/เฉพาะกิจ จ านวน 18,984.00 บาท

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จ านวน 3,692,620.00 บาท

(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทนุส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÿĆนทรćย
ĂĞćđภĂĒมŠÝĆนǰǰÝĆÜĀวĆดđßĊยÜรćย

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 40,116.39 60,000.00 362,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนุญćต

13,177.60 23,850.00 18,500.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 181,947.07 260,000.00 260,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 7,027.00 2,500.00 4,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 2,828.00 2,500.00 2,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 245,096.06 348,850.00 647,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 13,477,851.10 14,854,400.00 15,328,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

13,477,851.10 14,854,400.00 15,328,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 10,471,172.95 9,796,750.00 10,525,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

10,471,172.95 9,796,750.00 10,525,000.00

รวม 24,194,120.11 25,000,000.00 26,500,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÿĆîìøć÷
ĂĞćđõĂĒöŠÝĆîǰǰÝĆÜĀüĆéđßĊ÷Üøć÷

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 5,943,521.00 6,592,575.00 6,498,610.00

งบบุคลากร 7,211,453.91 9,692,925.00 10,341,960.00

งบดĞาđนินงาน 3,108,911.10 5,336,285.00 6,118,750.00

งบลงทุน 823,960.00 2,636,935.00 2,808,400.00

งบđงินอุดหนุน 674,759.00 741,280.00 732,280.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 17,762,605.01 25,000,000.00 26,500,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลสันทราย

อĞาเภอแม่จัน  จังĀวัดเชียงราย



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลÿันทราย
อĞาđภอĒม่จัน  จังĀวัดđชียงราย

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 9,987,880

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 449,920

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 3,246,570

Ēผนงานÿาธารณÿุข 526,900

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 321,480

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชุมชน 231,000

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 368,080

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา 4,813,560

Ēผนงานการđกษตร 56,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 6,498,610

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 26,500,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÿĆนทøć÷
ĂĞćđõĂĒöŠÝĆนǰǰÝĆÜĀüĆดđßĊ÷Üøć÷

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,498,610 6,498,610
    ÜบÖúćÜ 6,498,610 6,498,610

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,903,080 369,480 1,467,360 382,560 7,122,480
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđöืĂÜ) 1,447,920 0 0 0 1,447,920

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 3,455,160 369,480 1,467,360 382,560 5,674,560

งบดĞาđนินงาน 2,110,000 5,000 507,000 122,000 2,744,000
    ÙŠćตĂบĒทน 561,000 0 227,000 90,000 878,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 855,000 5,000 210,000 25,000 1,095,000

    ÙŠćüĆÿดุ 373,000 0 55,000 7,000 435,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 321,000 0 15,000 0 336,000

งบลงทุน 60,000 0 31,400 0 91,400
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 60,000 0 31,400 0 91,400

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 30,000 0 0 0 30,000

รวม 7,103,080 374,480 2,005,760 504,560 9,987,880

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 0 307,920 0 307,920
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 0 307,920 0 307,920

งบดĞาđนินงาน 35,000 91,000 16,000 142,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 35,000 20,000 9,000 64,000

    ÙŠćตĂบĒทน 0 66,000 0 66,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 5,000 7,000 12,000

รวม 35,000 398,920 16,000 449,920

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 435,600 1,049,520 0 1,485,120
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 435,600 1,049,520 0 1,485,120

งบดĞาđนินงาน 671,240 680,010 0 1,351,250
    ÙŠćตĂบĒทน 178,000 48,000 0 226,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 428,000 419,310 0 847,310

    ÙŠćüĆÿดุ 40,000 212,700 0 252,700

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 25,240 0 0 25,240

งบลงทุน 22,000 0 0 22,000
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 22,000 0 0 22,000

งบđงินอุดหนุน 0 348,200 40,000 388,200
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 348,200 40,000 388,200

รวม 1,128,840 2,077,730 40,000 3,246,570

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 297,900 297,900
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 297,900 297,900

งบดĞาđนินงาน 149,000 149,000
    ÙŠćตĂบĒทน 44,000 44,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 85,000 85,000

    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 20,000

งบđงินอุดหนุน 80,000 80,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 80,000 80,000

รวม 526,900 526,900

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 253,680 253,680
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 253,680 253,680

งบดĞาđนินงาน 52,800 52,800
    ÙŠćตĂบĒทน 52,800 52,800

งบđงินอุดหนุน 15,000 15,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 15,000 15,000

รวม 321,480 321,480
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 215,000 215,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 215,000 215,000

งบđงินอุดหนุน 16,000 16,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 16,000 16,000

รวม 231,000 231,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 120,000 45,000 165,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 120,000 45,000 165,000

งบđงินอุดหนุน 0 203,080 203,080
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 203,080 203,080

รวม 120,000 248,080 368,080

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 435,600 439,260 874,860
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 435,600 439,260 874,860

งบดĞาđนินงาน 1,214,900 28,800 1,243,700
    ÙŠćตĂบĒทน 155,500 28,800 184,300

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 916,400 0 916,400

    ÙŠćüĆÿดุ 143,000 0 143,000

งบลงทุน 0 2,695,000 2,695,000
    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 2,695,000 2,695,000

รวม 1,650,500 3,163,060 4,813,560

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 5,000 51,000 56,000
    ÙŠćüĆÿดุ 5,000 0 5,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 0 51,000 51,000

รวม 5,000 51,000 56,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9





รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2566
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÿĆนทรćย

ĂĞćđภĂĒมŠจĆน  จĆงĀวĆดđชĊยงรćย
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนĒลąทĊ่ดĉน 59.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ 2,234.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 28,789.49 29,994.39 50,000.00 600.00 % 350,000.00
     ภćษĊป้ćย 8,686.00 10,122.00 10,000.00 20.00 % 12,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 39,768.49 40,116.39 60,000.00 362,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 785.70 756.60 700.00 0.00 % 700.00
     คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรĒจšงÿถćนทĊ่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

6,300.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 1,976.50 1,326.00 1,500.00 33.33 % 2,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 250.00 340.00 350.00 -14.29 % 300.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 75.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 0.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 0.00 8,745.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

3,600.00 0.00 3,500.00 0.00 % 3,500.00

     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 490.00 480.00 500.00 220.00 % 1,600.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 13/9/2565  11:56:47 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 510.00 1,530.00 2,000.00 -90.00 % 200.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 13,987.20 13,177.60 23,850.00 18,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 267,944.98 181,947.07 260,000.00 0.00 % 260,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 267,944.98 181,947.07 260,000.00 260,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง 0.00 422.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง 0.00 6,000.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćĒลąถŠćยđĂÖÿćร 0.00 5.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 1,885.00 600.00 500.00 300.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,885.00 7,027.00 2,500.00 4,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 416.00 2,828.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 416.00 2,828.00 2,500.00 2,500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 656,105.81 650,701.85 650,000.00 0.00 % 650,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 8,666,603.70 9,008,579.26 9,000,000.00 12.22 % 10,100,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 956,917.80 1,043,115.67 966,000.00 28.36 % 1,240,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 46,272.95 42,289.02 47,000.00 0.00 % 47,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 1,859,500.24 1,931,691.54 2,150,000.00 0.00 % 2,150,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 17,823.14 18,414.65 21,000.00 0.00 % 21,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 16,514.45 10,674.11 20,000.00 0.00 % 20,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 13/9/2565  11:56:47 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

732,384.00 767,865.00 2,000,000.00 -45.00 % 1,100,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล 0.00 4,520.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊจĆดÿรรĂื่น ๆ 0.00 0.00 400.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 12,952,122.09 13,477,851.10 14,854,400.00 15,328,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 9,785,575.00 10,471,172.95 9,796,750.00 7.43 % 10,525,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 9,785,575.00 10,471,172.95 9,796,750.00 10,525,000.00
รวมทุกหมวด 23,061,698.76 24,194,120.11 25,000,000.00 26,500,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 13/9/2565  11:56:47 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÿĆนทรćย

ĂĞćđภĂĒมŠจĆนǰǰจĆงĀวĆดđชĊยงรćย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 26,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 362,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 350,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้มćÖ
ขึ้นǰǰǰǰǰ

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 12,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้มćÖ
ขึ้นǰǰ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 18,500 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 700 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้đทŠć
đดĉมǰǰ

คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรĒจ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้đทŠćปŘทĊ่
ผŠćนมćǰǰ

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้มćÖ
ขึ้นǰǰ

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 300 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
น้Ăยลงขึ้นǰǰ

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ13/9/2565ǰǰ11:57:12 Āน้ćǰ:ǰ1/4



คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้đทŠćปŘทĊ่
ผŠćนมćǰǰ

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้มćÖ
ขึ้นǰǰ

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 3,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้đทŠćÖĆบ
ปŘทĊ่ผŠćนมćǰǰ

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,600 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้มćÖ
ขึ้นǰǰ

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
น้Ăยลงǰǰ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 260,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 260,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้đทŠć
ปŘทĊ่ผŠćนมćǰǰ

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 4,000 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้
น้Ăยลงǰǰ

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

หมวดรายได้จากทุน รวม 2,500 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 2,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงđทŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้น้Ăย
ลงǰǰ

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ13/9/2565ǰǰ11:57:12 Āน้ćǰ:ǰ2/4



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,328,000 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 650,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บได้đทŠćปŘทĊ่
ผŠćนมćǰǰǰǰ

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 10,100,000 บćท

ปรąมćณไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดจąจĆดđÖ็บได้
ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćǰǰǰǰǰ

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 1,240,000 บćท

ปรąมćณไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดจąจĆดđÖ็บได้
ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćǰǰǰǰǰ

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 47,000 บćท

ปรąมćณไว้đทŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดจąจĆดđÖ็บได้đทŠćปŘ
ทĊ่ผŠćนมćǰǰǰǰǰ

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 2,150,000 บćท

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 21,000 บćท

ปรąมćณไว้đทŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดจąจĆดđÖ็บได้đทŠćปŘ
ทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณไว้đทŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดจąจĆดđÖ็บได้đทŠćปŘ
ทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 1,100,000 บćท

ปรąมćณไว้ต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดจąจĆดđÖ็บได้
ต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ13/9/2565ǰǰ11:57:12 Āน้ćǰ:ǰ3/4



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 10,525,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 10,525,000 บćท

ปรąมćณไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดจąจĆดđÖ็บได้
ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ13/9/2565ǰǰ11:57:12 Āน้ćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 32,722 23,705 45,290 17.02 % 53,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 1,160 1,560 2,120 -0.94 % 2,100

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,356,500 4,522,700 5,010,000 -0.5 % 4,985,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 858,400 840,400 866,400 -1.11 % 856,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 130,000 120,000 120,000 0 % 120,000

เงินสํารองจŠาย 101,488 81,156 215,000 -45.95 % 116,210

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 304,065 5.08 % 319,500

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 
(สปสช.)

0 0 0 100 % 46,000

สมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 45,000 45,000 45,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริĀารสŠวนตําบลสันทราย
อําเภอแมŠจัน    จังĀวัดเชียงราย

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 1/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

154,540 309,000 0 0 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทําศพพนักงานจ้าง 0 0 30,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 5,679,810 5,943,521 6,637,875 6,498,610
รวมงบกลาง 5,679,810 5,943,521 6,637,875 6,498,610
รวมงบกลาง 5,679,810 5,943,521 6,637,875 6,498,610

รวมแผนงานงบกลาง 5,679,810 5,943,521 6,637,875 6,498,610
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 461,080 11.49 % 514,080

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 0 0 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตําบล

0 0 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 2/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,188,929 1,152,960 600,400 27.12 % 763,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,188,929 1,152,960 1,232,120 1,447,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 3,126,739.88 3,191,045.94 2,651,080 6.24 % 2,816,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

83,774.2 42,933 35,500 136.62 % 84,000

เงินประจําตําแĀนŠง 167,774.19 126,933 119,000 41.18 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 220,800 256,440 32.1 % 338,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 36,000 41,000 17.07 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,498,288.27 3,617,711.94 3,103,020 3,455,160
รวมงบบุคลากร 4,687,217.27 4,770,671.94 4,335,140 4,903,080

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

16,300 13,500 720,000 -48.61 % 370,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 400 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 180,300 175,600 88,000 77.27 % 156,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 3/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 234,100 219,300 849,000 561,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 23,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 567,620 482,150 610,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 546,000

คŠาเบี้ยประกันภัย 0 0 0 100 % 20,000

โครงการประเมินความพึงพอใจของ
ประชาชนที่มีตŠอการใĀ้บริการของ อบต.สัน
ทราย

0 11,000 0 100 % 11,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 12,627 19,340 40,000 0 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

68,077 46,444 75,000 -40 % 45,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 4/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในการเตรียมการ ระĀวŠางรับเสด็จ 
สŠงเสด็จ Āรือเกี่ยวเนื่องกับการรับเสด็จ สŠง
เสด็จพระมĀากษัตริย์ พระราชินี พระบรม
วงศานุวงศ์

0 4,200 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการรับเสด็จพระบรมวงศานุ
วงศ์

6,350 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายสําĀรับการดําเนินการดูแลรักษา
และคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณ
สมบัติของแผŠนดินสําĀรับพลเมืองใช้
ประโยชน์รŠวมกัน

0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

2,500 0 0 0 % 0

คŠาพานพุŠมดอกไม้ พานประดับพุŠมดอกไม้  
พานพุŠมเงินพุŠมทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย 
ชŠอดอกไม้ Āรือพวงมาลา สําĀรับ
วางอนุสาวรีย์ Āรือใช้ในการจัดงาน การ
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสตŠางๆ

0 3,500 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 55,000 -9.09 % 50,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง Āรือการทําประชา
พิจารณ์ประชามติตŠางๆ

0 0 94,000 -73.4 % 25,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

7,640 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 5/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภา องค์การบริĀารสŠวนตําบล 
พนักงานสŠวนตําบล และพนักงานจ้าง

0 0 0 100 % 15,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 56,327.2 12,760 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 721,141.2 579,394 954,000 855,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 69,679 48,869 80,000 18.75 % 95,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 62,500 -76 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 17,888 21,071 40,000 -12.5 % 35,000

วัสดุกŠอสร้าง 950 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 12,400 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 87,825 82,450 150,000 13.33 % 170,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 300 300 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,055 19,650 30,000 -6.67 % 28,000

รวมค่าวัสดุ 194,697 184,740 377,500 373,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 165,017.47 155,186.66 206,500 0 % 206,500

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 10,107.31 9,067.73 15,000 0 % 15,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 847.44 730.81 2,000 0 % 2,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 967 562 2,500 0 % 2,500

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 6/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 69,550 82,067.2 90,000 0 % 90,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 246,489.22 247,614.4 321,000 321,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,396,427.42 1,231,048.4 2,501,500 2,110,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางานสําĀรับผู้บริĀาร (ปลัด 
อบต.) จํานวน 1 ตัว

0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานแบบมีล้อเลื่อน 6,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานแบบมีล้อเลื่อน จํานวน 
1 ตัว

0 4,700 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานแบบมีล้อเลื่อนจํานวน 
2 ตัว

8,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานสําĀรับใช้
ประชุม(กิจการสภา) จํานวน 21 ตัว  

0 0 83,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เก็บแบบฟอร์มขนาด 15 ลิ้นชัก 
จํานวน 1 Āลัง

0 4,900 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก  จํานวน 1 
Āลัง 

0 3,800 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 2 บาน จํานวน 1 Āลัง 5,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 7/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อโต๊ะทํางานสําĀรับผู้บริĀาร (ปลัด อบ
ต.) จํานวน 1 ตัว

0 0 0 100 % 15,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานสําĀรับผู้บริĀาร จํานวน 1 
ตัว 

0 9,500 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานสําĀรับพนักงาน 6,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะประชุม จํานวน 13 ตัว  0 0 53,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะรับแขก (ชุดโซฟารับแขก) 16,300 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา จํานวน 1 ชุด 7,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อพัดลมติดผนัง 4,350 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อชุดเครื่องขยายเสียงพร้อมลําโพงและ
เครื่องควบคุมไมค์ชุดประชุม

0 0 30,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อ เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์           (Ink 
Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง

0 0 7,500 -100 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 20,490 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบประมวลผล 
แบบที่ 1

19,790 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์(ปริ้นเตอร์) เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดํา จํานวน 1 ชุด

2,570 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 8/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อเครื่องพิมพ์(ปริ้นเตอร์) เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดํา แบบ Network แบบที่ 1 
จํานวน 1 ชุด

8,390 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อรถเข็นล้อลมคูŠ จํานวน 1 คัน 0 3,000 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 106,990 25,900 203,500 60,000
รวมงบลงทุน 106,990 25,900 203,500 60,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นในเขต
อําเภอแมŠจันตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ
สถานที่กลางเพื่อเป็นศูนย์ปฏิบัติการรŠวมใน
การชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่นระดับอําเภอ (อําเภอแมŠจัน)

0 20,000 0 0 % 0

อุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นในพื้นที่ 15,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 9/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทําการปกครองอําเภอแมŠจัน 0 0 34,000 -11.76 % 30,000

อุดĀนุนที่ทําการปกครองอําเภอแมŠจัน 38,000 9,424 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 53,000 29,424 34,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 53,000 29,424 34,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,243,634.69 6,057,044.34 7,074,140 7,103,080
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 344,280 7.32 % 369,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 344,280 369,480
รวมงบบุคลากร 0 0 344,280 369,480

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 10/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการประชุมประชาคมการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่นระดับตําบล

0 0 0 100 % 5,000

โครงการอบต.สันทรายพบประชาชน 5,800 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 5,800 0 0 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 5,800 0 0 5,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทําการปกครองอําเภอแมŠจัน 3,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 3,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 3,000 0 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 8,800 0 344,280 374,480
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 769,017 867,593.45 1,022,520 6.57 % 1,089,720

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 11/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

17,693 14,340 5,220 14.94 % 6,000

เงินประจําตําแĀนŠง 35,226 36,750 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 270,840 281,640 295,730 3.35 % 305,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 33,540 27,540 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,126,316 1,227,863.45 1,389,470 1,467,360
รวมงบบุคลากร 1,126,316 1,227,863.45 1,389,470 1,467,360

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 120,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 400 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 30,000 46,000 96,000 -25 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 16,000 87.5 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 34,300 72,000 113,000 227,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 104,400 130,100 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 150,000 -73.33 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 12/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 110,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,192 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกอาณาจักร

0 0 20,000 50 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการพัฒนาบุคลากรและการเดิน
ทางไปราชการ

33,878.69 22,340 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 18,000 11.11 % 20,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้ด้านภาษีแกŠผู้มี
Āน้าที่เสียภาษี

18,700 16,950 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 4,910 5,000 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 158,170.69 174,300 193,000 210,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 27,244 24,852.5 25,000 0 % 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,575 17,055 25,000 0 % 25,000

วัสดุสํารวจ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 44,819 41,907.5 50,000 55,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 8,909.8 12,172 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,909.8 12,172 15,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 13/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 246,199.49 300,379.5 371,000 507,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานแบบมีล้อเลื่อน 4,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานสําĀรับพนักงาน 
จํานวน 2 ตัว

0 0 0 100 % 9,400

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน แบบ
แขวน ขนาด 36,000 บีทียู 

44,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 11,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 

19,790 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบประมวลผล 0 0 0 100 % 22,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 
เครื่อง

0 4,250 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED ขาวดํา 
จํานวน 1 เครื่อง

0 5,180 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 80,090 9,430 0 31,400

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 14/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบลงทุน 80,090 9,430 0 31,400
รวมงานบริหารงานคลัง 1,452,605.49 1,537,672.95 1,760,470 2,005,760

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 369,480 3.54 % 382,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 369,480 382,560
รวมงบบุคลากร 0 0 369,480 382,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 50,400 19.05 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 50,400 90,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

0 0 0 100 % 15,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 25,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 15/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 7,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 50,400 122,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานแบบมีล้อเลื่อน จํานวน 
1 ตัว  

0 0 4,700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 4,700 0
รวมงบลงทุน 0 0 4,700 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 424,580 504,560
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,705,040.18 7,594,717.29 9,603,470 9,987,880

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 16/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 251,820 267,180 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 251,820 267,180 0 0
รวมงบบุคลากร 251,820 267,180 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 48,000 44,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 48,000 44,000 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 15,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์และลดอุบัติเĀตุทางถนน 300 600 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 300 600 0 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 48,300 44,600 0 35,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 17/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 1 เครื่อง

0 21,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 
เครื่อง 

0 4,290 0 0 % 0

จัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE 
(PoE L2 Switch) ขนาด 8 ชŠอง

8,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,200 25,290 0 0
รวมงบลงทุน 8,200 25,290 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนเทศบาลตําบลแมŠไรŠ 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 18/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโรงเรียนแมŠจันวิทยาคมตาม
โครงการศูนย์เพื่อนใจ TO BE NUMBER 
ONE ระดับอําเภอแมŠจัน

35,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 35,000 0 20,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 35,000 0 20,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 343,320 337,070 20,000 35,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 291,240 5.73 % 307,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 291,240 307,920
รวมงบบุคลากร 0 0 291,240 307,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

4,200 4,200 10,200 -1.96 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 48,000 0 % 48,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 19/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 8,000 0 % 8,000

รวมค่าตอบแทน 4,200 4,200 66,200 66,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแนวกันไฟในเขตพื้นที่    10,300 10,700 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน    

5,200 0 0 0 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพสถานที่กลางเพื่อ
เป็นศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น
ระดับอําเภอ(อําเภอแมŠจัน)

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 15,500 10,700 0 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 19,700 14,900 71,200 91,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 20/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องเป่าใบไม้ 11,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,600 0 0 0
รวมงบลงทุน 11,600 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนสํานักงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยจังĀวัดเชียงราย

50,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 50,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 0 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 81,300 14,900 362,440 398,920

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 21/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานจราจร
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการรณรงค์ลดอุบัติเĀตุทางถนน(ชŠวง
เทศกาลขึ้นปีใĀมŠ)

0 0 0 100 % 4,500

โครงการรณรงค์ลดอุบัติเĀตุทางถนน(ชŠวง
เทศกาลสงกรานต์)

0 0 0 100 % 4,500

โครงการรณรงค์ลดอุบัติเĀตุทาง
ถนน(เทศกาลขึ้นปีใĀมŠ) ปีงบประมาณ พ.ศ
.2565

0 0 300 -100 % 0

โครงการรณรงค์ลดอุบัติเĀตุทาง
ถนน(เทศกาลสงกรานต์) ปีงบประมาณ พ.ศ
.2565

0 0 4,500 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 4,800 9,000
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 9,000 -22.22 % 7,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 9,000 7,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 13,800 16,000

รวมงานจราจร 0 0 13,800 16,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 22/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 424,620 351,970 396,240 449,920
แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 906,600 612,861 379,650 3.67 % 393,600

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 113 21,000 100 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 42,000 80,500 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 165,960 172,440 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,156,560 865,914 400,650 435,600
รวมงบบุคลากร 1,156,560 865,914 400,650 435,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 105,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 400 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 40,000 0 0 100 % 48,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 23/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 69,900 14,000 1,000 178,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 204,000 225,000 310,000 -83.1 % 52,400

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 327,600

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

10,697 10,784 20,000 0 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 18,000 0 % 18,000

โครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมใĀ้เอื้อตŠอ
การจัดการเรียนการสอน

0 9,000 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 214,697 244,784 353,000 428,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,420 15,882 17,000 -11.76 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 24,700 13,104 30,000 -50 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 24/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 35,120 28,986 57,000 40,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 4,803.03 6,324.24 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 3,156.5 15,240 0 % 15,240

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,803.03 9,480.74 25,240 25,240
รวมงบดĞาเนินงาน 324,520.03 297,250.74 436,240 671,240

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานแบบมีล้อเลื่อน จํานวน 
1 ตัว

0 4,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 

19,790 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบประมวลผล 0 0 0 100 % 22,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 25/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์และ LED ขาวดํา 
ชนิด Network แบบที่ 1 

0 0 8,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 19,790 4,700 8,900 22,000
รวมงบลงทุน 19,790 4,700 8,900 22,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,500,870.03 1,167,864.74 845,790 1,128,840
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 657,750 4.37 % 686,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 0 0 109,200 0 % 109,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 181,070 3.05 % 186,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 948,020 1,049,520
รวมงบบุคลากร 0 0 948,020 1,049,520

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 26/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 48,000 48,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมพัฒนาการเรียนรู้เด็ก
เล็ก (วันเด็กแĀŠงชาติ)

0 0 0 100 % 55,000

โครงการจัดกิจกรรมพัฒนาการเรียนรู้เด็ก
เล็ก (วันเด็กแĀŠงชาติ)

45,276 0 25,100 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมพัฒนาการจัดการสถาน
ศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

80,000 0 60,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมพัฒนาการจัดการสถาน
ศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 60,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 304,310

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

278,060 406,290 368,175 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 403,336 406,290 453,275 419,310

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 27/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 233,370 -8.86 % 212,700

คŠาอาĀารเสริม (นม) 158,297.16 173,345.46 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 158,297.16 173,345.46 233,370 212,700
รวมงบดĞาเนินงาน 561,633.16 579,635.46 734,645 680,010

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 62,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศสําĀรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก จํานวน 1 เครื่อง

0 31,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อโต๊ะชุดสําĀรับรับประทานอาĀาร
สําĀรับเด็กอนุบาล

0 0 42,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 62,000 31,000 42,500 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 28/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงกั้นĀ้องอลูมิเนียมพร้อม
ประตูบานเลื่อนที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
จํานวน 2 จุด

0 92,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.สันทราย

153,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 153,500 92,000 0 0
รวมงบลงทุน 215,500 123,000 42,500 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านแĀลว-นาล้อม 235,940 285,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านแĀลว-นาล้อม 0 0 348,200 -100 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านแĀลว-นาล้อม 0 0 0 100 % 348,200

รวมเงินอุดหนุน 235,940 285,000 348,200 348,200
รวมงบเงินอุดหนุน 235,940 285,000 348,200 348,200

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,013,073.16 987,635.46 2,073,365 2,077,730

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 29/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโรงเรียนสันทราย(พรĀณีวิทยา) 0 0 0 100 % 40,000

อุดĀนุนโรงเรียนสันทราย(พรĀณีวิทยา) 0 0 40,000 -100 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนสันทรายพรĀมมณี 40,000 40,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 40,000 40,000 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 40,000 40,000 40,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 40,000 40,000 40,000 40,000
รวมแผนงานการศึกษา 2,553,943.19 2,195,500.2 2,959,155 3,246,570

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 4,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 30/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธานฯ

25,400 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 30,200 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 36,945 14,995 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 21,875 14,196 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 58,820 29,191 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 89,020 29,191 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 89,020 29,191 0 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 2,075 14,256.63 % 297,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 2,075 297,900
รวมงบบุคลากร 0 0 2,075 297,900

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 31/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 22,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 22,000 44,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ รณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระราชปณิธานฯ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการ รณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระราชปณิธานฯ

0 26,063 30,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและรณรงค์ไข้เลือดออก 0 0 0 100 % 40,000

โครงการป้องกันและรณรงค์ไข้เลือดออก 0 16,100 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 32/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้และการป้องกัน
การตั้งครรภ์กŠอนวัยอันควร

0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 42,163 70,000 85,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 42,163 112,000 149,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 3 บ้าน
ดอยตŠอ

0 0 0 100 % 20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 3 บ้าน
ดอยตŠอ

0 0 20,000 -100 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 5 บ้าน
ดงสุวรรณ

0 0 0 100 % 20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 5 บ้าน
ดงสุวรรณ

0 0 20,000 -100 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 6 บ้าน
แĀลว

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 33/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 6 บ้าน
แĀลว

0 0 20,000 -100 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 9 บ้าน
นาล้อม

0 0 20,000 -100 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 9 บ้าน
นาล้อม

0 0 0 100 % 20,000

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 3 บ้านดอยตŠอ  

20,000 20,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 5 บ้านดงสุวรรณ

20,000 20,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 6 บ้านแĀลว

20,000 20,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 9 บ้านนาล้อม

20,000 20,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 80,000 80,000 80,000 80,000
รวมงบเงินอุดหนุน 80,000 80,000 80,000 80,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 80,000 122,163 194,075 526,900
รวมแผนงานสาธารณสุข 169,020 151,354 194,075 526,900

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 34/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 245,280 3.42 % 253,680

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 245,280 253,680
รวมงบบุคลากร 0 0 245,280 253,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 42,000 14.29 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,200 -7.69 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 47,200 52,800

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 35/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการชŠวยเĀลือผู้ประสบภัยตŠางๆตาม
อํานาจĀน้าที่ขององค์การบริĀารสŠวนตําบล
สันทราย

284,371.5 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 284,371.5 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 284,371.5 0 47,200 52,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนกิ่งกาชาด อําเภอแมŠจัน 15,000 15,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

อุดĀนุนกิ่งกาชาดอําเภอแมŠจัน จังĀวัด
เชียงราย

0 0 15,000 -100 % 0

อุดĀนุนกิ่งกาชาดอําเภอแมŠจัน จังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 100 % 15,000

รวมเงินอุดหนุน 15,000 15,000 15,000 15,000
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 15,000 15,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 36/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 299,371.5 15,000 307,480 321,480
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 299,371.5 15,000 307,480 321,480

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 110,911 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 112,800 65,953.55 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 13,870.97 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 247,711 79,824.52 0 0
รวมงบบุคลากร 247,711 79,824.52 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

55,600 144,550 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 2,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 57,600 144,550 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 106,100 156,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 37/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

10,400 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 400 19,700 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 116,900 176,200 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,995 9,515 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 19,957 19,978 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 11,812 23,380 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,335 18,225 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 61,099 71,098 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 235,599 391,848 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานแบบมีล้อเลื่อน จํานวน 
1 ตัว

0 4,700 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 2 
Āลัง

0 7,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 38/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

จัดซื้อเครื่องเจาะคอริ่งระบบน้ํามัน จํานวน 
1 ตัว

0 59,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะ 0 600 0 0 % 0

จัดซื้อล้อวัดระยะ ดิจิตอล 0 6,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงาน
ประมวล

19,790 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก 6,100 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 
เครื่อง

0 4,250 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อเครื่องชั่งดิจิตอล จํานวน 1 ชุด 0 5,500 0 0 % 0

จัดซื้อเวอร์เนียร์แบบดิจิตอล จํานวน 1 ชุด 0 1,490 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 25,890 89,640 0 0
รวมงบลงทุน 25,890 89,640 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 509,200 561,312.52 0 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 39/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานไฟฟ้าและประปา
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กŠอสร้างเพื่อ
ดําเนินโครงการกŠอสร้างฝายĀินกŠอและ
ระบบทŠอสŠงน้ํา (ประปาภูเขา)โดยใช้แรงงาน
ประชาชนในĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ ๕ บ้านดง
สุวรรณ

88,170 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 115,700 99,500 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 203,870 99,500 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 203,870 99,500 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อื่น

โครงการจัดทําพร้อมติดตั้งป้ายบอกซอยใน
เขตพื้นที่อบต.สันทราย  

0 144,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 144,400 0 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 40/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.     ĀมูŠที่ 7 245,500 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.  ĀมูŠที่ 2       132,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา  ĀมูŠที่ 5 183,500 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา ค.ส.ล.รูปตัว
วี (Āน้าบ้านนายสมัย) ĀมูŠที่ 6 บ้านแĀลว 

0 261,300 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบเสียงตามสาย 
พร้อมลําโพง ĀมูŠที่ 2

12,000 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบเสียงตามสาย ภาย
ในĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 3 บ้านดอยตŠอ

0 75,100 0 0 % 0

โครงการขยายผิวถนน คสล. ĀมูŠที่ 2 111,000 0 0 0 % 0

โครงการตีเส้นจราจรถนนภายในĀมูŠบ้าน  
ĀมูŠที่ 6 บ้านแĀลว

31,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 715,000 336,400 0 0
รวมงบลงทุน 715,000 480,800 0 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 41/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนการประปาสŠวนภูมิภาค สาขาแมŠ
สาย

103,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนประปาภูมิภาคตามโครงการขยาย
เขตประปาสŠวนภูมิภาค ĀมูŠที่ 8 บ้านโพธนา
ราม

0 148,335 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 103,000 148,335 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 103,000 148,335 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,021,870 728,635 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,531,070 1,289,947.52 0 0

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับภารกิจของศูนย์ปฏิบัติ
การป้องกันและปราบปรามยาเสพติด

0 0 0 100 % 15,000

โครงการเข้ารŠวมกิจกรรมของดีเมืองแมŠจัน 11,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 42/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการเข้ารŠวมกิจกรรมงานของดีเมืองแมŠ
จัน

0 16,000 0 0 % 0

โครงการเข้ารŠวมงานของดีเมืองแมŠจัน 0 0 18,000 -100 % 0

โครงการเข้ารŠวมงานของดีเมืองแมŠจัน 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมและเพิ่มทักษะด้านอาชีพ
ใĀ้กับกลุŠมสตรีตําบลสันทราย 

12,699 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและเพิ่มทักษะด้านอาชีพ
ใĀ้กับเกษตรกรตําบลสันทราย

0 0 0 100 % 15,000

โครงการฝึกอบรมและเพิ่มทักษะด้านอาชีพ
ใĀ้กับเกษตรกรตําบลสันทราย 

12,620 0 15,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและเพิ่มทักษะด้านอาชีพ
ใĀ้กับผู้สูงอายุตําบลสันทราย

0 0 0 100 % 15,000

โครงการฝึกอบรมและเพิ่มทักษะด้านอาชีพ
ใĀ้กับผู้สูงอายุตําบลสันทราย 

8,720 11,900 15,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้
พิการ และผู้ด้อยโอกาส 

7,200 8,700 15,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้
พิการ และผู้ด้อยโอกาส

0 0 0 100 % 15,000

โครงการพัฒนาบทบาทสตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบครัว

0 0 0 100 % 15,000

โครงการพัฒนาบทบาทสตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบครัว 

7,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 43/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสŠงเสริมคุณธรรมจริยธรรม และ
นันทนาการ ตามĀลักคริสตศาสนาเพื่อ
ความปรองดอง และสมานฉันท์ในชุมชน    

12,500 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมคุณธรรมจริยธรรม และ
นันทนาการ ตามĀลักคริสตศาสนาเพื่อ
ความปรองดอง และสมานฉันท์ในชุมชน

0 0 0 100 % 15,000

โครงการสŠงเสริมทักษะประสบการณ์เด็ก
และเยาวชน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสŠงเสริมทักษะประสบการณ์เด็ก
และเยาวชน 

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
ทักษะด้านกีāาใĀ้กับเยาวชนตําบลสันทราย

0 0 0 100 % 25,000

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนกิจกรรมĀมูŠ
บ้านปลอดโรคปลอดขยะ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนกิจกรรมĀมูŠ
บ้านปลอดโรคปลอดขยะ 

9,190 27,735 30,000 -100 % 0

โครงการอบต.พบประชาชน 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบต.พบประชาชน 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 81,129 64,335 143,000 215,000
รวมงบดĞาเนินงาน 81,129 64,335 143,000 215,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 44/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทําการปกครองอําเภอแมŠจัน (ศป
.ปส.อ.แมŠจัน)

0 0 8,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทําการปกครองอําเภอแมŠจันตาม
โครงการจัดงานของดีเมืองแมŠจัน

0 0 8,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีอําเภอแมŠ
จัน

16,000 16,000 16,000 -100 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีอําเภอแมŠ
จัน

0 0 0 100 % 16,000

รวมเงินอุดหนุน 16,000 16,000 32,000 16,000
รวมงบเงินอุดหนุน 16,000 16,000 32,000 16,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 97,129 80,335 175,000 231,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 97,129 80,335 175,000 231,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 45/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขŠงขันกีāาตําบลสันทราย 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 120,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 0 120,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสŠงเสริมประเพณีลอยกระทงอําเภอ
แมŠจัน

0 0 0 100 % 15,000

โครงการสŠงเสริมประเพณีลอยกระทงอําเภอ
แมŠจัน  

10,800 0 0 0 % 0

โครงการสัปดาĀ์สŠงเสริมพระพุทธศาสนา 
เนื่องในวันวิสาขบูชา

0 0 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 46/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสัปดาĀ์สŠงเสริมพระพุทธศาสนา 
เนื่องในวันวิสาขบูชา

0 0 0 100 % 15,000

โครงการสืบการศิลปะพื้นบ้านด้านการฟ้อน
รํา  

12,800 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานวัฒนธรรมและประเพณี
ทางศาสนาเนื่องในวันอาสาāĀบูชาและวัน
เข้าพรรษา

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการสืบสานวัฒนธรรมและประเพณี
ทางศาสนาเนื่องในวันอาสาāĀบูชาและวัน
เข้าพรรษา   

0 14,060 0 0 % 0

โครงการสืบสานวัฒนธรรมและประเพณี
ทางศาสนาเนื่องในวันอาสาāĀบูชาและวัน
เข้าพรรษา

0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 23,600 14,060 30,000 45,000
รวมงบดĞาเนินงาน 23,600 14,060 30,000 45,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนสํานักงานวัฒนธรรมจังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 100 % 8,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 47/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนสํานักงานวัฒนธรรมจังĀวัด
เชียงราย

0 0 8,000 -100 % 0

อุดĀนุนสํานักงานวัฒนธรรมจังĀวัด
เชียงรายตามโครงการสืบสานประเพณี
นมัสการและสรงน้ําพระธาตุดอยตุง

0 8,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 2 บ้าน
จอมจันทร์

0 0 0 100 % 12,460

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 2 บ้าน
จอมจันทร์ 

0 0 12,460 -100 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 3 บ้าน
ดอยตŠอ

0 0 0 100 % 25,980

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 3 บ้าน
ดอยตŠอ

0 0 25,980 -100 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 5 บ้าน
ดงสุวรรณ

0 0 0 100 % 24,990

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 5 บ้าน
ดงสุวรรณ

0 0 24,990 -100 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 6 บ้าน
แĀลว

0 0 29,060 -100 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 6 บ้าน
แĀลว

0 0 0 100 % 29,060

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 48/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 8 บ้าน
โพธนาราม

0 0 0 100 % 9,600

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 8 บ้าน
โพธนาราม

0 0 9,600 -100 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 9 บ้าน
นาล้อม

0 0 0 100 % 24,990

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 9 บ้าน
นาล้อม

0 0 24,990 -100 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 5 
โครงการสืบสานงานประเพณีลอยกระทง

0 10,000 0 0 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 6 
โครงการสืบสานงานประเพณีลอยกระทง

0 10,000 0 0 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 9 
โครงการสืบสานงานประเพณีลอยกระทง

0 10,000 0 0 % 0

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรมตําบลสันทราย 0 0 0 100 % 68,000

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรมตําบลสันทราย 0 0 58,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรมจังĀวัดเชียงราย 8,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรมตําบลสันทราย 83,000 23,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 91,000 61,000 193,080 203,080
รวมงบเงินอุดหนุน 91,000 61,000 193,080 203,080

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 49/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 114,600 75,060 223,080 248,080
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 114,600 75,060 223,080 368,080

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 99,000 297.58 % 393,600

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 21,000 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 120,000 435,600
รวมงบบุคลากร 0 0 120,000 435,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 152,800 -3.47 % 147,500

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 24,000 -66.67 % 8,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 184,800 155,500

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 50/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 270,000 -51.85 % 130,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 218,400

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร์และนอกราชอาณาจักร

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 18,000 0 % 18,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 130,000 307.69 % 530,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 438,000 916,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 50,000 -40 % 30,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 180,000 -61.11 % 70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 1,000 200 % 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 271,000 143,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 893,800 1,214,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 1,013,800 1,650,500

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 51/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 24,250 1,128.45 % 297,900

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 118,440 -0.91 % 117,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 166,690 439,260
รวมงบบุคลากร 0 0 166,690 439,260

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 18,000 33.33 % 24,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 18,000 28,800
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 18,000 28,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการจัดซื้อโต๊ะทํางาน จํานวน 1 ตัว 0 0 6,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 52/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อเก้าอี้ทํางานแบบมีล้อเลื่อน จํานวน 1 
ตัว

0 0 4,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์ All In One สําĀรับ
ประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง

0 0 23,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 34,400 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

- โครงการกŠอสร้างกําแพงกันดิน ค.ส.ล
.ป้องกันไĀลŠทางทรุดตัว  ซอย 6 ĀมูŠที่ 3 
บ้านดอยตŠอ

0 0 75,300 -100 % 0

โครงกŠอสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู (พร้อม
ฝาปิด) ĀมูŠที่ 7 บ้านดง ซอย 2

0 0 146,300 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล. (แบบไมŠมี
ĀลŠทาง) ĀมูŠที่ 2 บ้านจอมจันทร์ ซอย 9

0 0 99,300 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล. (แบบไมŠมีไĀลŠ
ทาง) ĀมูŠ 2 บ้านจอมจันทร์ ซอย 4

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล. (แบบไมŠมีไĀลŠ
ทาง) ĀมูŠ 6 บ้านแĀลว ถนนสันกลาง

0 0 207,900 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล. (แบบไมŠมีไĀลŠ
ทาง) ĀมูŠที่ 3 บ้านดอยตŠอ ซอยข้างวัดดอย
ตŠอ

0 0 323,400 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 53/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล. (แบบไมŠมีไĀลŠ
ทาง) ĀมูŠที่ 5 บ้านดงสุวรรณ ซอย 11

0 0 350,200 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล. (แบบไมŠมีไĀลŠ
ทาง) ĀมูŠที่ 7 บ้านดง ซอย 3 

0 0 245,900 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล. (แบบไมŠมีไĀลŠ
ทาง) ĀมูŠที่ 8 บ้านโพธนาราม ซอย 3 

0 0 254,100 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 4 ĀมูŠ 3 
บ้านดอยตŠอ

0 0 0 100 % 96,000

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล.เชื่อมĀมูŠบ้าน 
ระĀวŠางบ้านดงĀมูŠที่ 7 กับบ้านแĀลว ĀมูŠที่ 
6

0 0 0 100 % 355,000

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล.ซอย 1 ĀมูŠที่ 6 
บ้านแĀลว

0 0 0 100 % 196,000

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล.ซอย 3 (ซอย
ข้างโรงเรียนเกŠา)ĀมูŠที่ 8 บ้านโพธนาราม

0 0 0 100 % 66,000

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล.ซอย 4 ĀมูŠที่ 5 
บ้านดงสุวรรณ

0 0 0 100 % 133,000

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล.ซอย 8 ĀมูŠที่ 5 
บ้านดงสุวรรณ

0 0 0 100 % 192,000

โครงการกŠอสร้างถนนดินลูกรังเข้าพื้นที่ทาง
การเกษตร ĀมูŠที่ 2 บ้านจอมจันทร์

0 0 110,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 54/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างเทลาน ค.ส.ล. ĀมูŠที่ 3 
บ้านดอยตŠอ (Āน้าวัดดอยตŠอ)

0 0 24,700 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างปรับปรุงอาคารเอนก
ประสงค์ ĀมูŠที่ 2 บ้านจอมจันทร์

0 0 0 100 % 312,200

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา ค.ส.ล. รูป
ตัววี ĀมูŠที่ 6 บ้านแĀลว บริเวณĀน้าบ้าน
นายอดิศร บัวĀลวง

0 0 226,400 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา ค.ส.ล.รูปตัว
ยู(ปากซอย 1) ĀมูŠที่ 9 บ้านนาล้อม

0 0 0 100 % 232,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู 
พร้อมฝาปิด  ĀมูŠที่ 6 บ้านแĀลว

0 0 0 100 % 228,000

โครงการขยายผิวจราจรถนน ค.ส.ล.(ขยาย
ไĀลŠทาง) ĀมูŠที่ 8 บ้านโพธนาราม ซอย 2

0 0 74,700 -100 % 0

โครงการเทลาน ค.ส.ล.  ĀมูŠที่ 5 บ้านดง
สุวรรณ (Āน้าอาคาร SML)

0 0 0 100 % 73,600

โครงการปรับปรุงตŠอเติมอาคารเอนก
ประสงค์ ĀมูŠที่ 3 บ้านดอยตŠอ

0 0 0 100 % 305,900

โครงการวางทŠอระบายน้ํา พร้อมถมดิน
ลูกรังปรับเกลี่ย ĀมูŠที่ 8 บ้านโพธนาราม 
ปากซอย 2

0 0 9,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 55/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างศาลาĀน้าเมรุ ĀมูŠที่ 6 
บ้านแĀลว

490,300 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างศาลาเอนกประสงค์ ĀมูŠ 3 
บ้านดอยตŠอ

415,000 0 0 0 % 0

โครงการถมดินเพื่อขยายลานจอดรถ ĀมูŠที่ 
6 บ้านแĀลว

334,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงสนามเปตอง ĀมูŠที่ 2 บ้าน
จอมจันทร์

0 30,700 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้ํา ค.ส.ล.ĀมูŠที่ 5 
บ้านดงสุวรรณ 0 34,500 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้ํา คสล. ĀมูŠ5 24,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้ํา คสล.ĀมูŠ5 55,500 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 430,300

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 362,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงกั้นĀ้องกองชŠาง 12,400 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยลงĀินคลุก ĀมูŠที่ 
2 บ้านจอมจันทร์

0 0 7,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 56/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงถนนลงĀินคลุกพร้อมปรับ
เกลี่ยและวางทŠอ ซอย 2 ĀมูŠที่ 5 บ้านดง
สุวรรณ

0 0 35,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนĀินคลุกพร้อมปรับ
เกลี่ย ซอย 7 ĀมูŠที่ 2 บ้านจอมจันทร์

0 0 19,100 -100 % 0

โครงการปรับปรุงĀ้องประชุมชั้น 2 อบต.สัน
ทราย

76,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงานองค์การ
บริĀารสŠวนตําบลสันทราย

0 0 496,900 -100 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K)

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(คŠา K) 
(คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ)

0 0 72,135 -100 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(คŠา K) 
(คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ)

0 0 0 100 % 75,000

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้เอกชน 
นิติบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งกŠอ
สร้าง

20,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,428,200 65,200 3,190,035 2,695,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 57/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบลงทุน 1,428,200 65,200 3,224,435 2,695,000
รวมงานก่อสร้าง 1,428,200 65,200 3,409,125 3,163,060

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,428,200 65,200 4,422,925 4,813,560
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 2,000 150 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 2,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 2,000 5,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 2,000 5,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแนวกันไฟในเขตพื้นที่ 0 0 0 100 % 11,000

โครงการจัดทําแนวกันไฟในเขตพื้นที่ 0 0 11,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนการอนุรักษ์
ทรัพยากรน้ําและป่าอันเนื่องมาจากพระราช
ดําริและโครงการเฉลิมพระเกียรติ

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 58/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 11,000 51,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 11,000 51,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างฝายน้ําล้นข้างนานายคิด 
กาใจทราย  ĀมูŠที่ 3 บ้านดอยตŠอ

0 0 24,200 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างฝายปิด- เปิดน้ํา บริเวณ
สามแยกนานายศรีเมือง แก้วนาติ๊บ ĀมูŠที่ 8 
บ้านโพธนาราม

0 0 43,500 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 67,700 0
รวมงบลงทุน 0 0 67,700 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 78,700 51,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 80,700 56,000

รวมทุกแผนงาน 20,002,803.87 17,762,605.01 25,000,000 26,500,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:57 Āน้า : 59/59



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÿันทราย

อําđภอĒมŠจัน   จังĀวัดđชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 26,500,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 6,498,610 บาท
งบกลาง รวม 6,498,610 บาท

งบกลาง รวม 6,498,610 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จํานวน 53,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมÖรณีประÿบอันตราย
Āรือđจ็บป่วยทุพพลภาพ ตายĒละคลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ
. ประÖันÿังคม พ.ศ. 2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของคŠาจ้างพนัÖงาน
จ้าง đงินđพิ่มคŠาครองชีพคŠาจ้างชั่วคราว  đป็นđงิน 1,044,360
  บาท  คิดđป็นđงิน 53,000 บาท  ēดยปฏิบัติตามĀนังÿือÿํานัÖ
งาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวัน
ที่ 22 มÖราคม 2557 ĒละĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö
. อบต ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 81   ลงวันที่  10
 ÖรÖฎาคม 2557 ĒละประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงาน  đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง     

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จํานวน 2,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน  ตามพระราชบัญญัติ
đงินทดĒทน พ.ศ. 2537 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 đพื่อ
ใĀ้ความคุ้มครองĒÖŠลูÖจ้างที่ประÿบอันตราย  đจ็บป่วย ตาย Āรือ
ÿูญĀายอันđนื่องมาจาÖÖารทํางานใĀ้ĒÖŠนายจ้าง   ēดยคํานวณใน
อัตราร้อยละ 0.2 ของคŠาจ้างทั้งปี (มÖราคม – ธันวาคม) đป็น
đงิน 1,044,360 บาท  คิดđป็นđงิน 2,100 บาท     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 1/127



đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จํานวน 4,985,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ ēดยมีวิธีÖารคํานวณตั้งงบ
ประมาณประđภทนี้จาÖฐานข้อมูลผู้ÿูงอายุ ดังนี้ 
1) ผู้ÿูงอายุ ชŠวงอายุ 60-69 ปี จํานวน 421 คนๆละ 600 บาทตŠอ
đดือน   đป็นđงิน 252,600 บาท ตั้งไว้ 12 đดือน รวม 2,892,000
 บาท
2) ผู้ÿูงอายุ ชŠวงอายุ 70-79 ปี จํานวน 165 คนๆละ 700 บาทตŠอ
đดือน   đป็นđงิน 115,500 บาท ตั้งไว้ 12 đดือน รวม 1,368,000
 บาท
3) ผู้ÿูงอายุ ชŠวงอายุ 80-89 ปี จํานวน 61 คนๆละ 800 บาทตŠอ
đดือน   đป็นđงิน 48,800 บาท ตั้งไว้ 12 đดือน รวม 585,600 บาท
4) ผู้ÿูงอายุ ชŠวงอายุ 90 ปีขึ้นไป จํานวน 10 คนๆละ 1,000 บาท
ตŠอđดือน   đป็นđงิน 10,000 บาท ตั้งไว้ 12 đดือน รวม 120,000
 บาท
รวมข้อ 1) – 4) đป็นđงิน 4,985,000 บาท
คําชี้Ēจงđพิ่มđติม ในÖารđบิÖจŠายจริงในĒตŠละđดือนผู้มีÿิทธิได้รับ
đบี้ยอาจจะลดลงĀรือđพิ่มขึ้น ดังนั้น จํานวนđงินงบประมาณที่ตั้งไว้
ในข้อ 1) - 4) ÿามารถถัวđฉลี่ยจŠายÖันได้ĒละĀาÖมีÖารēอนđพิ่ม
ĀรือēอนลดงบประมาณไมŠจําต้องđปลี่ยนĒปลงคําชี้Ēจง ใĀ้จŠายได้
ตามจํานวนผู้มีÿิทธิตามที่ระđบียบÖฎĀมายÖําĀนด đพราะจํานวนผู้
ÿูงอายุĀรือจํานวนđงินที่จŠายอาจมีÖารđปลี่ยนĒปลงได้ทุÖวันĀรือ
ทุÖđดือน อันđÖิดมาจาÖĀลายÿาđĀตุ đชŠน Öารđÿียชีวิต มติคณะ
รัฐมนตรีใĀ้đพิ่มĀรือลดอัตราÖาร

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 2/127



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 856,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพผู้พิÖาร ēดยมีวิธีÖารคํานวณตั้งงบ
ประมาณประđภทนี้จาÖฐานข้อมูลคนพิÖาร ดังนี้ 
1) đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพคนพิÖาร จํานวน 87 คน ดังนี้
1.1 ผู้พิÖารที่มีอายุđÖิน 18 ปี จํานวน 86 คน ๆ ละ 800 บาทตŠอ
đดือน đป็นđงิน 68,800 บาท ตั้งไว้ 12 đดือน รวมđป็น
đงิน 825,600 บาท
1.2  ผู้พิÖารที่มีอายุต่ําÖวŠา 18 ปี จํานวน 1 คน ๆ ละ 1,000 บาท
ตŠอđดือน đป็นđงิน 1,000 บาท ตั้งไว้ 12 đดือน รวมđป็น
đงิน 12,000 บาท
1.3 คําชี้Ēจงđพิ่มđติม คํานวณจาÖอัตราđฉลี่ยจํานวนผู้พิÖารที่đพิ่ม
ขึ้น 3 ปี ย้อนĀลัง đพิ่มอีÖ 2 คนๆละ 800 บาท ตŠอđดือน ตั้งไว้ 12
 đดือน 19,200 บาท 
รวมข้อ 1.1-1.3 đป็นđงิน 856,800 บาท
ทั้งนี้ đพื่อความยืดĀยุŠนĒละđพื่อประÿิทธิภาพĒละประÿิทธิผลใน
ÖารบริĀารงานÖารจŠายđบี้ยยังชีพคนพิÖาร đนื่องจาÖระđบียบÖาร
จŠายđบี้ยยังชีพคนพิÖารฉบับใĀมŠ ÖําĀนดใĀ้ÿามารถขึ้นทะđบียนผู้
พิÖารได้ทุÖđดือนĒละใĀ้จŠายđบี้ยในđดือนถัดไป ดังนั้นจํานวนที่ตั้ง
งบประมาณรายจŠายประđภทนี้จึงđป็นđพียงÖารประมาณÖาร
จํานวนผู้พิÖารที่มีÿิทธิรับđบี้ย ซึ่งในđดือนที่จŠายจริง จํานวนผู้มีÿิทธิ
อาจลดลงĀรือđพิ่มขึ้น จํานวนđงินในข้อ 1)จึงÿามารถถัวđฉลี่ยจŠาย
Öันได้ĒละĀาÖมีÖารēอนđพิ่มĀรือēอนลดไมŠจําต้องđปลี่ยนĒปลงคํา
ชี้Ēจง ใĀ้จŠายตามจํานวนผู้มีÿิทธิตามที่ระđบียบÖฎĀมาย
ÖําĀนด đพราะจํานวนผู้พิÖารอาจมีÖารđปลี่ยนĒปลงได้ทุÖวันĒละ
ทุÖđดือน อันđÖิดมาจาÖĀลายÿาđĀตุ đชŠน Öารđÿียชีวิต Öารđปิดรับ
ลงทะđบียนทุÖđดือนĒละจŠายในđดือนถัดไปตามระđบียบÖฎĀมาย
ÖําĀนด đป็นต้น
"     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 3/127



đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ จํานวน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ ēดยมีวิธีÖารคํานวณตั้งงบ
ประมาณประđภทนี้จาÖฐานข้อมูลคนพิÖาร ดังนี้ 
1) đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ จํานวน 20 คนๆละ 500
 บาทตŠอđดือน đป็นđงิน 10,000 บาท ตั้งไว้ 12 đดือน รวมđป็น
đงิน 120,000 บาท
คําชี้Ēจงđพิ่มđติม จํานวนที่ระบุในคําชี้Ēจงนี้đป็นđพียงคําชี้ĒจงĀลัÖ
ÖารในÖารคํานวณตั้งงบประมาณ ēดยĀาÖมีÖารēอนđพิ่มĀรือēอน
ลดงบประมาณไมŠจําต้องđปลี่ยนĒปลงคําชี้Ēจงจํานวนผู้มีÿิทธิ ใĀ้
ดําđนินÖารđบิÖจŠายตามจํานวนงบประมาณที่ได้ตั้งไว้ ตามจํานวนผู้
มีÿิทธิที่ระđบียบÖฎĀมายÖําĀนด đพราะจํานวนผู้มีÿิทธิอาจมีÖาร
đปลี่ยนĒปลงได้ทุÖวัน อันđÖิดมาจาÖĀลายÿาđĀตุ đชŠน Öารđÿีย
ชีวิต Öารลงทะđบียนđพิ่มđติม đป็นต้น    

đงินÿํารองจŠาย จํานวน 116,210 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิด
ขึ้น ĀรือÖรณีÖารป้องÖันĒละยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย Āรือคาด
วŠาจะđÖิดÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความ
đดือดร้อนของประชาชนđป็นÿŠวนรวมได้ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  วŠาด้วยวิธีÖารงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2563  ข้อ 19 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่  12 มีนาคม 2545   Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่   มท 0808.2/ว 4072 ลงวัน
ที่  15 ÖรÖฎาคม 2559  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 3215  ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 4/127



รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 319,500 บาท

"đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น (Öบท.)  ตามพระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น  พ .ศ.  2500  ēดยคํานวณตั้งจŠาย ในอัตราร้อยละ  2
  ของประมาณÖารรายรับทุÖประđภทประจําปี ĒละมิใĀ้นํารายรับ
ประđภทพันธบัตร đงินÖู้ đงินที่มีผู้อุทิศใĀ้ĒละđงินอุดĀนุนมารวม
คํานวณ ēดยในปี พ.ศ. 2566 ได้ประมาณÖารไว้ที่ 26,500,000
 บาท คํานวณได้ ดังนี้ 26,500,000 –
 10,525,000 = 15,975,000 X 2/100 = 319,500 บาท
  

đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ (ÿปÿช.) จํานวน 46,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ
. 2561  ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ĒละประÖาศคณะ
ÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพĒĀŠงชาติ đรื่อง ÖารÖําĀนดĀลัÖ
đÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นดําđนินงานĒละ
บริĀารจัดÖารÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้น
ที่ พ.ศ. 2561 ข้อ 8 (2)     
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 5/127



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,103,080 บาท

งบบุคลากร รวม 4,903,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,447,920 บาท
คŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 514,080 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล  รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.  2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557
 Ēละ ĀนังÿือตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง ĒยÖรายละđอียด ดังนี้
 (1)  คŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ใน
อัตราđดือนละ 20,400 บาท จํานวน 12 đดือน
 (2) คŠาตอบĒทนรายđดือนรองนายÖđทศองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ในอัตราđดือนละ 11,220 บาท/คน จํานวน   คน 2
 จํานวน 12 đดือน
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 6/127



คŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠง ของนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทนนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล   ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖาร
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละđลขานุÖารÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลพ.ศ.  2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557
    ĒละĀนังÿือตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง ĒยÖรายละđอียด ดังนี้
 (1) คŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠง นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ในอัตราđดือนละ 1,750 บาท จํานวน 12 đดือน 
 (2) คŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠง รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ในอัตราđดือนละ 880 บาท/คน จํานวน 2 คน จํานวน 12
 đดือน    

คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพิđศษของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล   ประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล  รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.  2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 Ēละ
ĀนังÿือตŠาง ๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ĒยÖรายละđอียด ดังนี้
 (1) คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ในอัตรา
đดือนละ 1,750 บาท จํานวน 12 đดือน  
 (2) คŠาตอบĒทนพิđศษรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ใน
อัตราđดือนละ 880 บาท/คน จํานวน  2 คน จํานวน 12 đดือน
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 7/127



คŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠา
ตอบĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รอง
ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละ
đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.  2554    ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ       ที่
đÖี่ยวข้อง  ĒยÖรายละđอียดดังนี้
 (1) คŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล จํานวน 1  อัตรา ในอัตรา đดือนละ  7,200
 บาท จํานวน 12 đดือน
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 8/127



คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จํานวน 763,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.  2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2557 ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง    ĒยÖราย
ละđอียดดังนี้
 (1) คŠาตอบĒทนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล จํานวน 1
อัตรา  ในอัตราđดือนละ  11,220 บาท จํานวน 12 đดือน 
 (2) คŠาตอบĒทนรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา  ในอัตราđดือนละ 9,180 บาท จํานวน 12
 đดือน 
 (3) คŠาตอบĒทนของÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล จํานวน 5 อัตรา  ในอัตราđดือนละ 7,200
  บาท จํานวน 12 đดือน
 (4) คŠาตอบĒทนของđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา ในอัตราđดือนละ   7,200
 บาท จํานวน 12 đดือน
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 9/127



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,455,160 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 2,816,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ประจําปี   ēดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใน
ตําĒĀนŠง ดังนี้
1. ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
2. รองปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
3. ĀัวĀน้าÿํานัÖปลัด
4. นัÖทรัพยาÖรบุคคล
5. นัÖจัดÖารงานทั่วไป
6. นิติÖร
7. đจ้าพนัÖงานธุรÖาร     

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวน
ท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้รับ  ดังนี้
- đงินคŠาตอบĒทนพิđศษ รายđดือน  ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ระดับÖลาง  đป็นđงิน  7,000 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน
     

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 168,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงข้าราชÖาร พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ประđภท วิชาÖาร อํานวยÖารท้องถิ่น ĒละบริĀารท้องถิ่น ที่มี
ÿิทธิได้รับ จํานวน 3 อัตรา  ēดยคํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12
 đดือน ดังนี้
1. ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล จํานวน 7,000
 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน
2. รองปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล จํานวน 3,500
 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน
3. ĀัวĀน้าÿํานัÖปลัด จํานวน 3,500 บาท/đดือน จํานวน 12
 đดือน     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 10/127



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 338,760 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ 1 อัตรา Ēละ
พนัÖงานจ้างทั่วไป จํานวน  2 อัตรา ēดยคํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 
12 đดือน 
đป็นđงิน 338,760 บาท     

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง ที่มี
ÿิทธิได้รับดังนี้
- đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว  จํานวน 3 อัตรา ēดยคํานวณตั้งจŠาย
ไว้จํานวน 12 đดือน   đป็นđงิน 48,000 บาท
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 11/127



งบดĞาเนินงาน รวม 2,110,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 561,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 370,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒÖŠผู้ที่มีÿิทธิได้รับตาม
ระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ  ดังนี้
1. đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ ของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล (ÿํานัÖปลัด) จํานวน 350,000 บาท
2. คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับผิดทาง
ละđมิด คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย คŠาตอบĒทน
đจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง
ฯลฯ จํานวน 20,000 บาท
ĀมายđĀตุ รายÖารที่ 1 Ēละ 2 ÿามารถถัวđฉลี่ยĀาÖันได้
ĀาÖรายÖารใดรายÖารĀนึ่ง งบประมาณไมŠđพียงพอตŠอÖารดําđนิน
Öาร
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖําĀนดđงินประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปี
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว3072
 ลงวันที่ 29 Öันยายน 2557 đรื่อง ĒนวทางÖารđบิÖจŠายđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
3) Āนังÿือ ÿํานัÖงาน Ö.จ, Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ đงื่อนไข ĒละวิธีÖารÖําĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปี
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 12/127



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนĒÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติēดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งÿํานัÖ
งานĒละได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿํานัÖงานĀรือ
ēดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้องปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿํานัÖงานĒละ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งÿํานัÖงาน Āรือēดย
ลัÖษณะงานปÖติต้องปฏิบัติงานในลัÖษณะđป็นผลัดĀรือÖะ Ēละ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรือÖะของตนĒละใĀ้Āมายความรวมถึง
đงินคŠาตอบĒทนตามÖฎĀมายวŠาด้วยÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลด้วย ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
จŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา ราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559     

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 156,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  ที่มีÿิทธิđบิÖ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2551 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ĒÖ้đพิ่มđติม    (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
 ลงวันที่   12 ตุลาคม 2559  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นĀรือĀนังÿือ
ÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 13/127



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠ ผู้บริĀารท้อง
ถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา ผู้ได้รับบํานาญปÖติ ฯ ที่
มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ
. 2549 ĒละĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน  ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013    ลงวันที่ 18
 ÖุมภาพันธŤ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงิน ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
บุตร  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522   ลงวัน
ที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบํารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง     

ค่าใช้สอย รวม 855,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบุคคลภายนอÖ จํานวน 546,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็น คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ ĀรือđอÖชนใน
ÖารดําđนินงานĀรือēครงÖารĀรือđพื่อđÿริมÖารปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น(ÿํานัÖปลัด) 
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 14/127



คŠาđบี้ยประÖันภัย จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นภาคบังคับ đชŠน รถยนตŤÿŠวนÖลาง รถจัÖรยานยนตŤÿŠวน
Öลาง ĀรือรถราชÖารอื่น ตามÖฎĀมายวŠาด้วยคุมครองผู้ประÿบ
ภัยจาÖรถ ตลอดไปจนถึงคŠาประÖันภัยภาคÿมัครใจความคุ้มครอง
ประđภทที่ 3 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1) ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดทํา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมผฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
    

ēครงÖารประđมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีตŠอÖารใĀ้บริÖาร
ของ อบต.ÿันทราย

จํานวน 11,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารประđมินความพึง
พอใจของประชาชนที่มีตŠอÖารใĀ้บริÖารของ อบต.ÿันทราย ēดย
จŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารÿถาบันÖารศึÖษาระดับอุดมศึÖษาจาÖ
ภายในĀรือภายนอÖđป็นĀนŠวยÿํารวจประชาชน  đจ้าĀน้าที่ของ
รัฐ ĀนŠวยงานของรัฐ ĀนŠวยงานđอÖชนที่มารับบริÖาร     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 15/127



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 23,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆ ดังนี้  คŠาถŠาย
ÿําđนาđอÖÿารตŠางๆ đชŠน คŠาถŠายÿําđนาđลŠมข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจŠาย คŠาถŠายÿําđนาđอÖÿารĒผนพัฒนาท้องถิ่น đป็นต้น  คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ  คŠาซัÖฟอÖ  คŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖูล  คŠา
ระวางบรรทุÖ  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น  คŠาđชŠาบ้าน)  คŠาēฆษณา
ĒละđผยĒพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาēฆษณาĒละđผยĒพรŠ
ขŠาวทางวิทยุ  Öระจายđÿียง  ēทรทัศนŤ  ēรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤ
ตŠางๆ) คŠาธรรมđนียมตŠางๆ  คŠาđบี้ยประÖัน  คŠาใช้จŠายในÖาร
ดําđนินคดีตามคําพิพาÖษา  คŠาจ้างđĀมาบริÖาร ĀรือคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารอื่นๆ ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้  คŠาติดตั้ง
ไฟฟ้า คŠาติดตั้งประปาฯ คŠาติดตั้งēทรศัพทŤ คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠางๆ  คŠาจ้างออÖĒบบ คŠารับรองĒบบ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น (ÿํานัÖปลัด)    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 16/127



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรอง
ขององคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น) คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคาร
ตŠาง ๆ คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี  คŠาใช้จŠายในÖารประชุม
ราชÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562   

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 45,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร  đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน  คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ ฯลฯ
 ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 17/127



คŠาใช้จŠายในÖารđตรียมÖาร ระĀวŠางรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ ĀรือđÖี่ยวđนื่อง
ÖับÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จพระมĀาÖษัตริยŤ พระราชินี พระบรมวงศานุ
วงศŤ

จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđตรียมÖาร ระĀวŠางÖารรับđÿด็จ ÿŠง
đÿด็จ ĀรือđÖี่ยวđนื่องÖับÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ พระมĀา
ÖษัตริยŤ พระราชินี พระบรมวงศานุวงศŤ งานรัฐพิธี Āรือพระราช
พิธีตŠางๆรวมถึงคŠาใช้จŠายในÖารประชาÿัมพันธŤđชิญชวนĀรือ
อํานวยความÿะดวÖใĀ้Öับประชาชนđพื่อมารŠวมงานรัฐพิธีĒละพระ
ราชพิธีตŠางๆ đชŠน คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาจัดđตรียมÿถานที่ คŠาอาĀาร
Ēละđครื่องดื่ม ฯลฯ  
 - đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 18/127



คŠาใช้จŠายÿําĀรับÖารดําđนินÖารดูĒลรัÖษาĒละคุ้มครองป้องÖันที่ดิน
อันđป็นÿาธารณÿมบัติของĒผŠนดินÿําĀรับพลđมืองใช้ประēยชนŤรŠวม
Öัน

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÿําĀรับÖารดําđนินÖารดูĒลรัÖษาĒละคุ้มครอง
ป้องÖันที่ดินอันđป็นÿาธารณÿมบัติของĒผŠนดินÿําĀรับพลđมืองใช้
ประēยชนŤรŠวมÖัน đชŠน ÖารออÖĀนังÿือÿําคัญÿําĀรับที่Āลวง Öาร
ตรวจÿอบĀนังÿือÿําคัญÿําĀรับที่Āลวง ÖารดําđนินคดีÖรณีมีข้อ
พิพาท ÖารรังวัดทําĒผนที่ Öารจัดทําทะđบียนที่ดินÿาธารณ
ประēยชนŤ รวมทั้งคŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) พรบ.ลัÖษณะปÖครองท้องที่ พ.ศ.2547 (ĒÖ้ไขฉบับที่ 11 พ.ศ
. 2551)
2) ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารดูĒลรัÖษาĒละคุ้ม
ครองป้องÖันที่ดินอันđป็นÿาธารณÿมบัติของĒผŠนดินÿําĀรับ
พลđมืองใช้รŠวมÖัน พ.ศ.2553
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0310.1/ว0003 ลงวันที่ 3
 มÖราคม 2561 đรื่องÖารซัÖซ้อมĒนวทางĒละขั้นตอนÖารปฏิบัติ
ในอํานาจĀน้าที่ของĀนŠวยงานđÖี่ยวÖับที่ดินÿาธารณประēยชนŤ
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลําดับที่ 4  Āน้า 236
 (ÿํานัÖปลัด) 
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 19/127



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายที่đป็นคŠาลงทะđบียนÖารฝึÖอบรม คŠา
ธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทํานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่น  ของ
คณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  พนัÖงาน
ÿŠวนตําบล  ĒละพนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับ
อนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ  ฝึÖ
อบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖาร
พัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นใĀ้ผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น ข้าราชÖารĒละพนัÖงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿูตรđฉพาะ
ตําĒĀนŠงของข้าราชÖารĒละพนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น đชŠน ÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿูตรđฉพาะตําĒĀนŠง ÖารฝึÖอบรมÖาร
จัดđÖ็บรายได้ ÖารจัดทําĒผนที่ภาษี ÖารđงินÖารคลัง Öาร
พัÿดุ ÖารปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวđตอรŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (e-LAAS) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557      

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 20/127



ēครงÖารจัดÖารđลือÖตั้ง ĀรือÖารทําประชาพิจารณŤประชามติตŠางๆ จํานวน 25,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารđลือÖตั้งขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลÿันทราย ตามÖฎĀมาย đชŠน คŠาจัดÿถานที่ คŠา
วัÿดุ đครื่องđขียน อุปÖรณŤตŠางๆ คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ Ēบบ
พิมพŤตŠางๆ คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางพร้อมđครื่องดื่ม ตลอดจนคŠาใช้
จŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 4 Āน้า 215
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา Ēละระđบียบ ดัง
นี้ 
1) พรบ.ÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ
.2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว5013
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว3749
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
 (ÿํานัÖปลัด)
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 21/127



ēครงÖารđÿริมÿร้างคุณธรรมจริยธรรมĒละพัฒนาคุณภาพชีวิตของ
คณะผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภา องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พนัÖงานÿŠวน
ตําบล ĒละพนัÖงานจ้าง

จํานวน 15,000 บาท

"- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารđÿริมÿร้าง
คุณธรรมจริยธรรมĒละพัฒนาคุณภาพชีวิตของคณะผู้
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  พนัÖงานÿŠวน
ตําบล  ĒละพนัÖงานจ้าง  ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิด
ĒละปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠา
ประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่ง
พิมพŤ  คŠาĀนังÿือÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาใช้จŠายในÖาร
ติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม ฯลฯ
 (ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  1
   Āน้า 217 )
đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(ÿํานัÖปลัด)
      
"     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 22/127



คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ 
1. Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของĒละคŠาĒรงงาน  ใĀ้จŠายใน
ลัÖษณะคŠาใช้ÿอย  
2. Öรณีที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผู้ดําđนินÖารซŠอมĒซม
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđองใĀ้ปฏิบัติ  ดังนี้                           
     (1)  คŠาจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀ้จŠายđป็นคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารในคŠาใช้ÿอย
     (2)  คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในÖาร
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้đบิÖจŠายจาÖคŠาวัÿดุ
      (3)  คŠาจ้างĒรงงานบุคคลที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นจ้าง
đป็นÖารชั่วคราวในลัÖษณะมิใชŠจ้างđĀมาĒรงงานใĀ้đบิÖจŠายในราย
จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 23/127



ค่าวัสดุ รวม 373,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 95,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   รายจŠายที่ต้อง
ชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน   คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖัน
ภัย  คŠาติดตั้ง  đป็นต้น อาทิđชŠน   Āนังÿือ  đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง   ที่ถูพื้น   ตะĒÖรง
วางđอÖÿาร    ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÿํานัÖปลัด)     

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง  รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ  đชŠนคŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đป็น
ต้น อาทิđชŠน   ไมēครēฟน ขาตั้งไมēครēฟน ĀัวĒร้งไฟฟ้า đครื่อง
วัดÖระĒÿไฟฟ้า ēทรēขŠง ฟิวÿŤ Āลอดไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 24/127



วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 35,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว ประđภทวัÿดุคง
ทน  วัÿดุÿิ้นđปลือง  รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซม
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้อง
ชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠนคŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠา
ติดตั้ง  đป็นต้น อาทิđชŠน   Āม้อ  Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว Öรอบ
รูป มีด ถัง ถาด ĒÖ้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนÿ้อม ÖระจÖ
đงา ēอŠงน้ํา     ที่นอน Öระēถน đตาไฟฟ้า đตาน้ํามัน đตารีด đครื่อง
บดอาĀาร đครื่องตีไขŠไฟฟ้า đครื่องปิ้งขนมปัง Öระทะไฟฟ้า Āม้อ
ไฟฟ้า รวมถึงĀม้อĀุงข้าวไฟฟ้า ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÿํานัÖปลัด)     

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน  วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ รวมถึงราย
จŠายđพื่อประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ   รายจŠาย
đพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา ทรัพยŤÿินใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠา
วัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง đป็น
ต้น อาทิđชŠน  ไขควง ประĒจ ĒมŠĒรง ÖุญĒจปาÖตาย ÖุญĒจ
đลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖียรŤ ล็อคคลัตชŤ ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÿํานัÖปลัด)    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 25/127



วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 170,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายดังนี้
1.đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น  วัÿดุÿิ้น
đปลือง รายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠา ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน   ĒÖ๊ÿĀุง
ต้ม น้ํามันđชื้อđพลิง น้ํามันดีđซล น้ํามันÖ๊าด ฯลฯ
2.đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ํามันรถยนตŤบรรทุÖขนาดไมŠđÖิน 1
 ตัน จํานวน 3 คัน ๆ ละ 40,000 บาท đป็นđงิน 120,000 บาท 
2.1. đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ํามันดีđซลรถบรรทุÖน้ํา จํานวน 1 คันๆ
ละ 35,000 บาท (ตั้งงบประมาณตามความđĀมาะÿมđนื่องจาÖไมŠ
ปราÖฏรายละđอียดตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว1627
2.2. đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายคŠาน้ํามัน รถจัÖรยานยนตŤ จํานวน 2 คัน ๆ
 ละ 3,800 บาท đป็นđงิน 7,600 บาท 
คําชี้Ēจงđพิ่มđติม ÖารđบิÖจŠายงบประมาณใĀ้đบิÖจŠายตามข้อđท็จ
จริงÿามารถถัวđฉลี่ยใช้จŠายได้ทั้งข้อ 2.1-2.2 Ēละÿามารถใช้จŠาย
ได้ในรายÖารที่đป็นวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่นอื่นๆที่ไมŠได้ระบุ
ไว้ Ēละÿามารถใช้จŠายÖับยานพาĀนะĀรือđครื่องจัÖรÖลĀรือÿิ่งที่
ต้องใช้วัÿดุđชื่อđพลิงĒละĀลŠอลื่นรายÖารอื่นๆที่มิได้ระบุไว้ Āรือ
ภารÖิจที่ĀนŠวยงานอื่นร้องขอตามอํานาจĀน้าที่ (ÖารĒจÖĒจง
รายÖารงบประมาณตามข้อ2.1-2.2 đป็นđพียงÖารĒÿดงถึงĀลัÖ
Öารที่มาทางÿถิติที่ใช้ในÖารคํานวณตั้งงบประมาณđทŠานั้น) 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปี ในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณูปēภค 
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÿํานัÖปลัด)    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 26/127



วัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอ
đติม  Āรือปรับปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอม
ĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   รายจŠาย
ที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุđชŠน  คŠาขนÿŠง คŠาภาษี   คŠาประÖัน
ภัย   คŠาติดตั้ง อาทิđชŠน ขาตั้งÖล้อง   ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÿํานัÖปลัด)    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 27/127



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 28,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ รวมถึง รายจŠายđพื่อ
ประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน ĒผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมูล อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc,Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ ĒผŠนÖรอง
Ēÿง ĒผงĒป้นอัÖขระ ĀรือĒป้นพิมพŤ (Key Board) đมน
บอรŤด (Main Board) đมมēมรี่ซิป  (Memory Chip) đชŠน RAM 
คัตซีทฟีดđตอรŤ (Cut  Sheet Feeder ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÿํานัÖปลัด)     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 321,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 206,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าในÿํานัÖงาน/ในที่ÿาธารณะ  Āรือ  อาคาร
ÿถานที่ที่อยูŠในความดูĒลรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ตั้งงบประมาณēดยพิจารณาจาÖอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
Öารตั้งงบประมาณ ēดยคํานวณจาÖฐานข้อมูล ดังนี้
(1) đครื่องปรับอาÖาศ ขนาด 30,000 BTU จํานวน 3 đครื่องๆ
ละ 800 บาทตŠอđดือน จํานวน 12 đดือน
 đป็นđงิน 28,800 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 28/127



(2) đครื่องปรับอาÖาศ ขนาด 24,000 BTU จํานวน 3 đครื่องๆ
ละ 700 บาท ตŠอđดือน จํานวน 12 đดือน đป็นđงิน 25,200 บาท
(3) đครื่องปรับอาÖาศ ขนาด 20,000 BTU จํานวน 1 đครื่องๆ
ละ  600   บาท ตŠอđดือน จํานวน 12 đดือนđป็นđงิน 7,200 บาท
(4) đครื่องปรับอาÖาศ ขนาด 18,000 BTU จํานวน 2 đครื่องๆ
ละ 500 บาท ตŠอđดือน จํานวน 12 đดือน
đป็นđงิน 12,000 บาท
(5) đครื่องปรับอาÖาศ ขนาด 12,000 BTU จํานวน 5 đครื่องๆ
ละ 500 บาท ตŠอđดือน จํานวน 12 đดือน 
đป็นđงิน 30,000 บาท
(6) đครื่องปรับอาÖาศ ขนาด 25,000 BTU จํานวน 7 đครื่องๆ
ละ 700   บาท ตŠอđดือน จํานวน 12 đดือน đป็นđงิน 58,800 บาท
 (7) ประมาณÖารคŠาไฟฟ้าในÿํานัÖงาน 12,200 บาท (ตั้งงบ
ประมาณตามความđĀมาะÿมđนื่องจาÖในĀนังÿือดังÖลŠาวไมŠมี
อัตราคŠาใช้จŠายรายÖารนี้)คําชี้Ēจงđพิ่มđติม ÖารđบิÖจŠายงบ
ประมาณใĀ้đบิÖจŠายตามข้อđท็จจริงÿามารถถัวđฉลี่ยใช้จŠายได้ทั้ง
ข้อ (1) - (6) Ēละÿามารถใช้จŠายได้ในประđภทคŠาไฟฟ้าอื่นๆที่ไมŠ
ได้ระบุไว้ ĀรือภารÖิจที่ĀนŠวยงานอื่นร้องขอตามอํานาจ
Āน้าที่ (ÖารĒจÖĒจงรายÖารงบประมาณตาม (1) - (6) đป็นđพียง
ÖารĒÿดงถึงĀลัÖÖารที่มาทางÿถิติที่ใช้ในÖารคํานวณตั้งงบ
ประมาณđทŠานั้น)  
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปี ในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณูปēภค  
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÿํานัÖปลัด)     

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 15,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 29/127



- đพื่อจŠายคŠาน้ําประปาĀรือบาดาลในÿํานัÖงานĀรือที่ÿาธารณะ
รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาบริÖาร คŠาภาษี ใน
ÖิจÖารองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น     

คŠาบริÖารēทรศัพทŤ จํานวน 2,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาēทรศัพทŤđคลื่อนที่ĒละรวมถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้มาซึ่ง
บริÖารดังÖลŠาว ĒละคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับ Öารใช้
บริÖาร đชŠน ÖารđชŠาđครื่อง คŠาđชŠาđลขĀมายēทรศัพทŤ ฯลฯ ใน
ÖิจÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น     

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 2,500 บาท

- đพื่อจŠายคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ , คŠาดวงตราไปรษณียาÖร , คŠา
đชŠาตู้ไปรษณียŤ , คŠาธรรมđนียมÖารēอนđงินในระบบบริĀารÖารđงิน
ÖารคลังภาครัฐĒบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(GFMIS)      ในÖิจÖารของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น     

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรคมนาคม จํานวน 90,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรคมนาคม  đชŠน  คŠา
ēทรภาพ (ēทรÿาร)   คŠาđทđลÖซŤ คŠาวิทยุติดตามตัว  คŠาวิทยุ ÿื่อ
ÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอิน
đทอรŤđน็ตรวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดĒละคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ đชŠน คŠาđค
đบิ้ลทีวี  คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม  đป็นต้น    ĒละใĀ้Āมาย
ความรวมถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวĒละคŠาใช้จŠายที่
đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร     

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ ĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ ĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ข้อง- ระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 30/127



งบลงทุน รวม 60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 60,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

จัดซื้อđÖ้าอี้ทํางานÿําĀรับผู้บริĀาร (ปลัด อบต.) จํานวน 1 ตัว จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿําĀรับผู้บริĀาร (ปลัด อบต.) จํานวน 1
 ตัว ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 74x75x115 CM ÿามารถปรับประดับได้ 
- đป็นครุภัณฑŤทีไมŠมีÖําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤĀรือ
ครุภัณฑŤที่ ตั้งงบประมาณราคาในจังĀวัดĀรือท้องถิ่น   
-đป็นไปตามĀนังÿือดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  

จัดซื้อēต๊ะทํางานÿําĀรับผู้บริĀาร (ปลัด อบต.) จํานวน 1 ตัว จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจัดซื้อēต๊ะทํางานของผู้บริĀร(ปลัด อบต.) ēดยมีคุณลัÖษณะ
ēดยÿังđขปดังนี้ 
ēต๊ะทํางานĀน้าÖระจÖ ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 160x79x76 CM. มี
ลิ้นชัÖ

- đป็นครุภัณฑŤทีไมŠมีÖําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤĀรือ
ครุภัณฑŤที่ ตั้งงบประมาณราคาในจังĀวัดĀรือท้องถิ่น   
-đป็นไปตามĀนังÿือดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น      

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 31/127



คŠาบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 40,000 บาท

- คŠาบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑŤ (รายจŠายđพื่อซŠอมĒซมบํารุง
รัÖษาēครงÿร้างของครุภัณฑŤขนาดใĀญŠซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบํารุง
ตามปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง
-đป็นไปตามĀนังÿือดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น     

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทําÖารปÖครองอําđภอĒมŠจัน จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Öับที่ทําÖารปÖครองอําđภอĒมŠ
จัน  đพื่อดําđนินēครงÖารขอรับđงินอุดĀนุนจาÖองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานรัฐพิธี งานประđพณี
ท้องถิ่น ĒละวันÿําคัญตŠางๆ  จํานวนđงิน 30,000 บาท
  -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 
Āน้าที่ 216 ลําดับที่ 6
(ÿํานัÖปลัด)       

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 32/127



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 374,480 บาท
งบบุคลากร รวม 369,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 369,480 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 369,480 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ประจําปี   ēดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใน
ตําĒĀนŠง ดังนี้
1. นัÖวิđคราะĀŤนēยบายĒละĒผน     

งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารประชุมประชาคมÖารจัดทําĒผนพัฒนาท้องถิ่นระดับตําบล จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมประชาคมตําบลในÖารจัดทํา
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น Öารทบทวน Öารđพิ่มđติมĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น đชŠน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่
đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 2 Āน้าที่ 213
(ÿํานัÖปลัด)
"     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 33/127



งานบริหารงานคลัง รวม 2,005,760 บาท
งบบุคลากร รวม 1,467,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,467,360 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,089,720 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ประจําปี   ēดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใน
ตําĒĀนŠง ดังนี้
1. ผู้อํานวยÖารÖองคลัง
2. นัÖวิชาÖารđงินĒละบัญชี
3. đจ้าพนัÖงานพัÿดุ
4. đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้
     

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 6,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวน
ท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้รับ  ดังนี้
 - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล     

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงข้าราชÖาร พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ประđภท วิชาÖาร อํานวยÖารท้องถิ่น ĒละบริĀารท้องถิ่น ที่มี
ÿิทธิได้รับ จํานวน 1 อัตรา  ēดยคํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12
 đดือน ดังนี้
1. ผู้อํานวยÖารÖองคลัง จํานวน 3,500 บาท/đดือน จํานวน 12
 đดือน
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 34/127



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 305,640 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒละพนัÖงาน
จ้างทั่วไป จํานวน  2 อัตรา ēดยคํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12
 đดือน 
đป็นđงิน 305,640 บาท
     

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง ที่มี
ÿิทธิได้รับดังนี้
- đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว  จํานวน 2,000 บาท 1 อัตรา ēดย
คํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12 đดือน   đป็นđงิน 24,000 บาท
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 35/127



งบดĞาเนินงาน รวม 507,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 227,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒÖŠผู้ที่มีÿิทธิได้รับตาม
ระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ  ดังนี้
1. đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ ของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล (Öองคลัง) จํานวน 120,000 บาท
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖําĀนดđงินประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปี
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว3072
 ลงวันที่ 29 Öันยายน 2557 đรื่อง ĒนวทางÖารđบิÖจŠายđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
3) Āนังÿือ ÿํานัÖงาน Ö.จ, Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ đงื่อนไข ĒละวิธีÖารÖําĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปี
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 36/127



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนĒÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติēดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งÿํานัÖ
งานĒละได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿํานัÖงานĀรือ
ēดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้องปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿํานัÖงานĒละ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งÿํานัÖงาน Āรือēดย
ลัÖษณะงานปÖติต้องปฏิบัติงานในลัÖษณะđป็นผลัดĀรือÖะ Ēละ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรือÖะของตนĒละใĀ้Āมายความรวมถึง
đงินคŠาตอบĒทนตามÖฎĀมายวŠาด้วยÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลด้วย ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
จŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา ราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  ที่มีÿิทธิđบิÖ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2551 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ĒÖ้đพิ่มđติม    (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
 ลงวันที่   12 ตุลาคม 2559  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นĀรือĀนังÿือ
ÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 37/127



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠ ผู้บริĀารท้อง
ถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา ผู้ได้รับบํานาญปÖติ ฯ ที่
มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ
. 2549 ĒละĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน  ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013    ลงวัน
ที่ 18 ÖุมภาพันธŤ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงิน ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตร  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว
 4522   ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง     

ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ จํานวน 110,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็น คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ ĀรือđอÖชนใน
ÖารดําđนินงานĀรือēครงÖารĀรือđพื่อđÿริมÖารปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาจ้างทําระบบ/ปรับ
ปรุงระบบĒผนที่ภาษี 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น(Öองคลัง)   

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 38/127



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆ ดังนี้  คŠาถŠาย
ÿําđนาđอÖÿารตŠางๆ đชŠน คŠาถŠายÿําđนาđลŠมข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจŠาย คŠาถŠายÿําđนาđอÖÿารĒผนพัฒนาท้องถิ่น đป็นต้น  คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ  คŠาซัÖฟอÖ  คŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖูล  คŠา
ระวางบรรทุÖ  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น  คŠาđชŠาบ้าน)  คŠาēฆษณา
ĒละđผยĒพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาēฆษณาĒละđผยĒพรŠ
ขŠาวทางวิทยุ  Öระจายđÿียง  ēทรทัศนŤ  ēรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤ
ตŠางๆ) คŠาธรรมđนียมตŠางๆ  คŠาđบี้ยประÖัน  คŠาใช้จŠายในÖาร
ดําđนินคดีตามคําพิพาÖษา  คŠาจ้างđĀมาบริÖาร ĀรือคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารอื่นๆ ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้  คŠาติดตั้ง
ไฟฟ้า คŠาติดตั้งประปาฯ คŠาติดตั้งēทรศัพทŤ คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠางๆ ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น(Öองคลัง)
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 39/127



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖ
อาณาจัÖร

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร  đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน  คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ ฯลฯ
 ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 40/127



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายที่đป็นคŠาลงทะđบียนÖารฝึÖอบรม คŠา
ธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทํานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่น  ของ
คณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  พนัÖงาน
ÿŠวนตําบล  ĒละพนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับ
อนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ  ฝึÖ
อบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖาร
พัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นใĀ้ผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น ข้าราชÖารĒละพนัÖงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿูตรđฉพาะ
ตําĒĀนŠงของข้าราชÖารĒละพนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น đชŠน ÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿูตรđฉพาะตําĒĀนŠง ÖารฝึÖอบรมÖาร
จัดđÖ็บรายได้ ÖารจัดทําĒผนที่ภาษี ÖารđงินÖารคลัง Öาร
พัÿดุ ÖารปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวđตอรŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (e-LAAS) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 41/127



คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ 
1. Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของĒละคŠาĒรงงาน  ใĀ้จŠายใน
ลัÖษณะคŠาใช้ÿอย  
2. Öรณีที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผู้ดําđนินÖารซŠอมĒซม
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđองใĀ้ปฏิบัติ  ดังนี้                           
     (1)  คŠาจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀ้จŠายđป็นคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารในคŠาใช้ÿอย
     (2)  คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในÖาร
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้đบิÖจŠายจาÖคŠาวัÿดุ
      (3)  คŠาจ้างĒรงงานบุคคลที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นจ้าง
đป็นÖารชั่วคราวในลัÖษณะมิใชŠจ้างđĀมาĒรงงานใĀ้đบิÖจŠายในราย
จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 42/127



ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่ต้องชําระ
พร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน  คŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติด
ตั้ง  đป็นต้น อาทิđชŠน   Āนังÿือ  đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö đครื่อง
đจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้บรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง   ที่ถูพื้น   ตะĒÖรงวาง
đอÖÿาร    ฯลฯ
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (Öองคลัง)     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 43/127



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ รวมถึง รายจŠายđพื่อ
ประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน ĒผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมูล อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc,Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ ĒผŠนÖรอง
Ēÿง ĒผงĒป้นอัÖขระ ĀรือĒป้นพิมพŤ (Key Board) đมน
บอรŤด (Main Board) đมมēมรี่ซิป  (Memory Chip) đชŠน RAM 
คัตซีทฟีดđตอรŤ (Cut  Sheet Feeder ฯลฯ
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (Öองคลัง)     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 44/127



วัÿดุÿํารวจ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿํารวจ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลือง  รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ  đชŠนคŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đป็น
ต้น อาทิđชŠน   บันไดอลูมิđนียม đครื่องมือĒÖะÿลัÖ đครื่องมือดึง
ÿายēทรศัพทŤ ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (Öองคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ , คŠาดวงตราไปรษณียาÖร , คŠา
đชŠาตู้ไปรษณียŤ , คŠาธรรมđนียมÖารēอนđงินในระบบบริĀารÖารđงิน
ÖารคลังภาครัฐĒบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(GFMIS)      ในÖิจÖารของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น     

งบลงทุน รวม 31,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 31,400 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

จัดซื้อđÖ้าอี้ÿํานัÖงานÿําĀรับพนัÖงาน จํานวน 2 ตัว จํานวน 9,400 บาท

- đพื่อđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿําĀรับพนัÖงาน จํานวน 2 ตัว ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 74x75x115 CM ÿามารถปรับประดับได้ 
- đป็นครุภัณฑŤทีไมŠมีÖําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤĀรือ
ครุภัณฑŤที่ ตั้งงบประมาณราคาในจังĀวัดĀรือท้องถิ่น   
-đป็นไปตามĀนังÿือดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 45/127



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤĒบบประมวลผล จํานวน 22,000 บาท

 - đพื่อจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤÿําĀรับงานประมวลผล Ēบบที1่
 * (จอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว) คุณลัÖษณะđป็นไปตาม
đÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤĒละ
ระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน ธันวาคม 2564 Āน้าที่ 5 ลําดับที่ 7
 đครื่องคอมพิวđตอรŤÿําĀรับงานประมวลผล Ēบบที่1 * (จอĒÿดง
ภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท
đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง ดังนี้
1) đÖณฑŤราคาđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน ธันวาคม 2564
 ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม
2)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 504,560 บาท
งบบุคลากร รวม 382,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 382,560 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 382,560 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ประจําปี   ēดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใน
ตําĒĀนŠง ดังนี้
1. นัÖวิชาÖารตรวจÿอบภายใน    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 46/127



งบดĞาเนินงาน รวม 122,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒÖŠผู้ที่มีÿิทธิได้รับตาม
ระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ  ดังนี้
1. đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ ของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล (ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน) จํานวน 30,000 บาท
ĀมายđĀตุ รายÖารที่ 1 Ēละ 2 ÿามารถถัวđฉลี่ยĀาÖันได้
ĀาÖรายÖารใดรายÖารĀนึ่ง งบประมาณไมŠđพียงพอตŠอÖารดําđนิน
Öาร
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖําĀนดđงินประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปี
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว3072
 ลงวันที่ 29 Öันยายน 2557 đรื่อง ĒนวทางÖารđบิÖจŠายđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
3) Āนังÿือ ÿํานัÖงาน Ö.จ, Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ đงื่อนไข ĒละวิธีÖารÖําĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปี
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 47/127



คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  ที่มีÿิทธิđบิÖ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2551 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ĒÖ้đพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวัน
ที่  12 ตุลาคม 2559  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖ
จŠายđงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร
ตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง     

ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร  đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน  คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ ฯลฯ
 ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 48/127



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายที่đป็นคŠาลงทะđบียนÖารฝึÖอบรม คŠา
ธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทํานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่น  ของ
คณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  พนัÖงาน
ÿŠวนตําบล  ĒละพนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับ
อนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ  ฝึÖ
อบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖาร
พัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นใĀ้ผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น ข้าราชÖารĒละพนัÖงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿูตรđฉพาะ
ตําĒĀนŠงของข้าราชÖารĒละพนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น đชŠน ÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿูตรđฉพาะตําĒĀนŠง ÖารฝึÖอบรมÖาร
จัดđÖ็บรายได้ ÖารจัดทําĒผนที่ภาษี ÖารđงินÖารคลัง Öาร
พัÿดุ ÖารปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวđตอรŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (e-LAAS) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557   

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 49/127



ค่าวัสดุ รวม 7,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   รายจŠายที่ต้อง
ชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน   คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖัน
ภัย  คŠาติดตั้ง  đป็นต้น อาทิđชŠน   Āนังÿือ  đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง   ที่ถูพื้น   ตะĒÖรง
วางđอÖÿาร    ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 50/127



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 2,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ รวมถึง รายจŠายđพื่อ
ประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน ĒผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมูล อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc,Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ ĒผŠนÖรอง
Ēÿง ĒผงĒป้นอัÖขระ ĀรือĒป้นพิมพŤ (Key Board) đมน
บอรŤด (Main Board) đมมēมรี่ซิป  (Memory Chip) đชŠน RAM 
คัตซีทฟีดđตอรŤ (Cut  Sheet Feeder ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 51/127



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 35,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 35,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร  đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน  คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ ฯลฯ
 ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:16 Āน้า : 52/127



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายที่đป็นคŠาลงทะđบียนÖารฝึÖอบรม คŠา
ธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทํานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่น  ของ
คณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  พนัÖงาน
ÿŠวนตําบล  ĒละพนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับ
อนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ  ฝึÖ
อบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖาร
พัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นใĀ้ผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น ข้าราชÖารĒละพนัÖงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿูตรđฉพาะ
ตําĒĀนŠงของข้าราชÖารĒละพนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น đชŠน ÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿูตรđฉพาะตําĒĀนŠง ÖารฝึÖอบรมÖาร
จัดđÖ็บรายได้ ÖารจัดทําĒผนที่ภาษี ÖารđงินÖารคลัง Öาร
พัÿดุ ÖารปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวđตอรŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (e-LAAS) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557      

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 398,920 บาท
งบบุคลากร รวม 307,920 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 307,920 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 307,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ประจําปี   ēดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใน
ตําĒĀนŠง ดังนี้
1. đจ้าพนัÖงานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย      

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 53/127



งบดĞาเนินงาน รวม 91,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 66,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒÖŠผู้ที่มีÿิทธิได้รับตาม
ระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ  ที่đÖี่ยวข้อง อาทิđชŠน
 - คŠาตอบĒทนĀรือคŠาป่วยÖารÿําĀรับผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นใĀ้ĒÖŠ อาÿาÿมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) ที่ได้รับคําÿั่งจาÖอบต.ÿันทรายใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่ Āรือตามที่Āนังÿือÿั่งÖาร ฯลฯ 
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้ĒÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 7271
 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠา
ด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้ĒÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
(ÿํานัÖปลัด)
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 54/127



คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  ที่มีÿิทธิđบิÖ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2551 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ĒÖ้đพิ่มđติม    (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
 ลงวันที่   12 ตุลาคม 2559  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นĀรือĀนังÿือ
ÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง     

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 8,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠ ผู้บริĀารท้อง
ถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา ผู้ได้รับบํานาญปÖติ ฯ ที่
มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ
. 2549 ĒละĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน  ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013    ลงวันที่ 18
 ÖุมภาพันธŤ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงิน ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
บุตร  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522   ลงวัน
ที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบํารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 55/127



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพÿถานที่Öลางđพื่อđป็นศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวม
ในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นระดับ
อําđภอ(อําđภอĒมŠจัน)

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารจัดÖาร ตามēครงÖารđพิ่ม
ประÿิทธิภาพÿถานที่Öลางđพื่อđป็นศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวย
đĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นระดับ
อําđภอ(อําđภอĒมŠจัน)) 
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้องดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 8080.2/ว3185 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2562 đรื่อง Ēจ้งĒนวทางÖาร
ปฏิบัติÿําĀรับองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นในÖารดําđนินÖารศูนยŤ
ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น
2) ประÖาศÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤวิธี
ÖารปฏิบัติงานศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 12
 Āน้าที่ 144 (ÿํานัÖปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัÿดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิงประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลืองรายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุđชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน วาลŤวน้ําดับđพลิง(đชื่อมÖับ
รถดับđพลิง) ทŠอÿายÿŠงน้ํา ÿายดับđพลิง อุปÖรณŤดับไฟ
ป่า (đชŠน  ÿายฉีด, ถัง, ไม้ตบไฟ) ถังดับđพลิง      ลูÖบอลดับ
đพลิง ฯลฯ     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 56/127



งานจราจร รวม 16,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 16,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 9,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารรณรงคŤลดอุบัติđĀตุทางถนน(ชŠวงđทศÖาลขึ้นปีใĀมŠ) จํานวน 4,500 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารดําđนินงานตามēครงÖารรณรงคŤ
ĒละลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ  ēดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่
อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดุ  đครื่อง
đขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤ
đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ  คŠาของÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร  คŠาอาĀาร  คŠายาน
พาĀนะ  คŠาป้ายēครงÖาร  คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรม
ÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร ฯลฯ 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 1 Āน้าที่ 149
(ÿํานัÖปลัด)     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 57/127



ēครงÖารรณรงคŤลดอุบัติđĀตุทางถนน(ชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ) จํานวน 4,500 บาท

-đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารดําđนินงานตามēครงÖารรณรงคŤ
ĒละลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ  ēดยมีคŠาใช้
จŠายประÖอบด้วย  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถาน
ที่อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดุ  đครื่อง
đขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤ
đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ  คŠาของÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร  คŠาอาĀาร  คŠายาน
พาĀนะ  คŠาป้ายēครงÖาร  คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรม
ÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร ฯลฯ 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) ลําดับที่ 1 Āน้าที่ 169
(ÿํานัÖปลัด) 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 58/127



ค่าวัสดุ รวม 7,000 บาท
วัÿดุจราจร จํานวน 7,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุจราจร ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลือง  รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ  đชŠนคŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đป็น
ต้น อาทิđชŠน   ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน Öรวย
จราจร ÖระจÖēค้งมน ไฟĒวบ Öระบองไฟ ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÿํานัÖปลัด)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,128,840 บาท

งบบุคลากร รวม 435,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 435,600 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 393,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ประจําปี   ēดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใน
ตําĒĀนŠง ดังนี้
1.ผู้อํานวยÖารศึÖษา 
2.นัÖวิชาÖารศึÖษา     

     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 59/127



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงข้าราชÖาร พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ประđภท วิชาÖาร อํานวยÖารท้องถิ่น ĒละบริĀารท้องถิ่น ที่มี
ÿิทธิได้รับ จํานวน 1 อัตรา  ดังนี้
1. ผู้อํานวยÖารÖองÖารศึÖษา จํานวน 3,500 บาท/đดือน 
    

งบดĞาเนินงาน รวม 671,240 บาท
ค่าตอบแทน รวม 178,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 105,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒÖŠผู้ที่มีÿิทธิได้รับตาม
ระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ  ดังนี้
1. đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ ของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล (ÖองÖารศึÖษาฯ) จํานวน 105,000 บาท
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖําĀนดđงินประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปี
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว3072
 ลงวันที่ 29 Öันยายน 2557 đรื่อง ĒนวทางÖารđบิÖจŠายđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
3) Āนังÿือ ÿํานัÖงาน Ö.จ, Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ đงื่อนไข ĒละวิธีÖารÖําĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปี
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 60/127



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนĒÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติēดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งÿํานัÖ
งานĒละได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿํานัÖงานĀรือ
ēดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้องปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿํานัÖงานĒละ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งÿํานัÖงาน Āรือēดย
ลัÖษณะงานปÖติต้องปฏิบัติงานในลัÖษณะđป็นผลัดĀรือÖะ Ēละ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรือÖะของตนĒละใĀ้Āมายความรวมถึง
đงินคŠาตอบĒทนตามÖฎĀมายวŠาด้วยÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลด้วย ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
จŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา ราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  ที่มีÿิทธิđบิÖ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2551 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ĒÖ้đพิ่มđติม    (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 5862 ลงวันที่   12 ตุลาคม 2559  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖาร
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นĀรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 61/127



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠ ผู้บริĀารท้อง
ถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา ผู้ได้รับบํานาญปÖติ ฯ ที่
มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ
. 2549 ĒละĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน  ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013    ลงวัน
ที่ 18 ÖุมภาพันธŤ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงิน ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตร  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว
 4522   ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง

ค่าใช้สอย รวม 428,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ จํานวน 327,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็น คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ ĀรือđอÖชนใน
ÖารดําđนินงานĀรือēครงÖารĀรือđพื่อđÿริมÖารปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 62/127



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 52,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆ ดังนี้  คŠาถŠาย
ÿําđนาđอÖÿารตŠางๆ đชŠน คŠาถŠายÿําđนาđลŠมข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจŠาย คŠาถŠายÿําđนาđอÖÿารĒผนพัฒนาท้องถิ่น đป็นต้น  คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ  คŠาซัÖฟอÖ  คŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖูล  คŠา
ระวางบรรทุÖ  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น  คŠาđชŠาบ้าน)  คŠาēฆษณา
ĒละđผยĒพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาēฆษณาĒละđผยĒพรŠ
ขŠาวทางวิทยุ  Öระจายđÿียง  ēทรทัศนŤ  ēรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤ
ตŠางๆ) คŠาธรรมđนียมตŠางๆ  คŠาđบี้ยประÖัน  คŠาใช้จŠายในÖาร
ดําđนินคดีตามคําพิพาÖษา  คŠาจ้างđĀมาบริÖาร ĀรือคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารอื่นๆ ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้  คŠาติดตั้ง
ไฟฟ้า คŠาติดตั้งประปาฯ คŠาติดตั้งēทรศัพทŤ คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠางๆ ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 63/127



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร  đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน  คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ ฯลฯ
 ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 64/127



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 18,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายที่đป็นคŠาลงทะđบียนÖารฝึÖอบรม คŠา
ธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทํานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่น  ของ
คณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  พนัÖงาน
ÿŠวนตําบล  ĒละพนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับ
อนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ  ฝึÖ
อบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖาร
พัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นใĀ้ผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น ข้าราชÖารĒละพนัÖงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿูตรđฉพาะ
ตําĒĀนŠงของข้าราชÖารĒละพนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น đชŠน ÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿูตรđฉพาะตําĒĀนŠง ÖารฝึÖอบรมÖาร
จัดđÖ็บรายได้ ÖารจัดทําĒผนที่ภาษี ÖารđงินÖารคลัง Öาร
พัÿดุ ÖารปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวđตอรŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (e-LAAS) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557  

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 65/127



คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ 
1. Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของĒละคŠาĒรงงาน  ใĀ้จŠายใน
ลัÖษณะคŠาใช้ÿอย  
2. Öรณีที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผู้ดําđนินÖารซŠอมĒซม
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđองใĀ้ปฏิบัติ  ดังนี้                           
     (1)  คŠาจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀ้จŠายđป็นคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารในคŠาใช้ÿอย
     (2)  คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในÖาร
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้đบิÖจŠายจาÖคŠาวัÿดุ
      (3)  คŠาจ้างĒรงงานบุคคลที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นจ้าง
đป็นÖารชั่วคราวในลัÖษณะมิใชŠจ้างđĀมาĒรงงานใĀ้đบิÖจŠายในราย
จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 66/127



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   รายจŠายที่ต้อง
ชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน   คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖัน
ภัย  คŠาติดตั้ง  đป็นต้น อาทิđชŠน   Āนังÿือ  đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง   ที่ถูพื้น   ตะĒÖรง
วางđอÖÿาร    ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว ประđภทวัÿดุคง
ทน  วัÿดุÿิ้นđปลือง  รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซม
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้อง
ชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠนคŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠา
ติดตั้ง  đป็นต้น อาทิđชŠน   Āม้อ  Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว Öรอบ
รูป มีด ถัง ถาด ĒÖ้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนÿ้อม ÖระจÖ
đงา ēอŠงน้ํา     ที่นอน Öระēถน đตาไฟฟ้า đตาน้ํามัน đตารีด đครื่อง
บดอาĀาร đครื่องตีไขŠไฟฟ้า đครื่องปิ้งขนมปัง Öระทะไฟฟ้า Āม้อ
ไฟฟ้า รวมถึงĀม้อĀุงข้าวไฟฟ้า ฯลฯ
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น      

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 67/127



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ รวมถึง รายจŠายđพื่อ
ประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน ĒผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมูล อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc,Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ ĒผŠนÖรอง
Ēÿง ĒผงĒป้นอัÖขระ ĀรือĒป้นพิมพŤ (Key Board) đมน
บอรŤด (Main Board) đมมēมรี่ซิป  (Memory Chip) đชŠน RAM 
คัตซีทฟีดđตอรŤ (Cut  Sheet Feeder ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,240 บาท
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายคŠาน้ําประปาĀรือบาดาลในÿํานัÖงานĀรือที่ÿาธารณะ
รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาบริÖาร คŠาภาษี ใน
ÖิจÖารองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 68/127



คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรคมนาคม จํานวน 15,240 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรคมนาคม  đชŠน  คŠา
ēทรภาพ (ēทรÿาร)   คŠาđทđลÖซŤ คŠาวิทยุติดตามตัว  คŠาวิทยุ ÿื่อ
ÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอิน
đทอรŤđน็ตรวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดĒละคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ đชŠน คŠาđค
đบิ้ลทีวี  คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม  đป็นต้น    ĒละใĀ้Āมาย
ความรวมถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวĒละคŠาใช้จŠายที่
đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร

งบลงทุน รวม 22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤĒบบประมวลผล จํานวน 22,000 บาท

- đพื่อจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤÿําĀรับงานประมวลผล Ēบบที1่
 * (จอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว) คุณลัÖษณะđป็นไปตาม
đÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤĒละ
ระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน ธันวาคม 2564 Āน้าที่ 5 ลําดับที่ 7
 đครื่องคอมพิวđตอรŤÿําĀรับงานประมวลผล Ēบบที่1 * (จอĒÿดง
ภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท
đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง ดังนี้
1) đÖณฑŤราคาđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน ธันวาคม 2564
 ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม
2)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 69/127



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,077,730 บาท
งบบุคลากร รวม 1,049,520 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,049,520 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 686,520 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนข้าราชÖาร
ครู ประจําปี   ēดยจŠายใĀ้Öับข้าราชÖารครู ในตําĒĀนŠง ดังนี้
1. ครู  จํานวน 2 อัตรา 
- ตามĀนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ที่มท 0808.2/ว4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณ
รายจŠายประจําปี พ.ศ.2566 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น    

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือน พนัÖงานครูที่ได้รับใน
อัตราđทŠาÖับđงินวิทยฐานะÿําĀรับวิทยฐานะชํานาญÖาร
พิđศษ จํานวน 1 อัตราๆ ละ 5,600 บาท/ตŠอđดือน
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.4/ว2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖ
ซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2566 đพื่อรองรับÖารจัดÿรรงบประมาณđงินอุด
Āนุนทั่วไปด้านบุคคลาÖรที่ปฏิบัติĀน้าที่ ณ 
 ÿถานศึÖษา (ēรงđรียนĒละศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö)ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 70/127



đงินวิทยฐานะ จํานวน 109,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะพนัÖงานÿŠวนตําบล (ครู) จํานวน 2
 อัตรา (ตามที่ปราÖฏในĒผนอัตราÖําลังÿามปี) ดังนี้
 ในอัตราđดือนละ 3,500 บาท จํานวน 1 อัตรา  คํานวณตั้งจŠาย
ไว้  12  đดือน đป็นđงิน 42,000 บาท
 ในอัตราđดือนละ 5,600 บาท จํานวน 1 อัตรา  คํานวณตั้งจŠาย
ไว้  12  đดือน đป็นđงิน 67,200 บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.4/ว2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖ
ซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2566 đพื่อรองรับÖารจัดÿรรงบประมาณđงินอุด
Āนุนทั่วไปด้านบุคคลาÖรที่ปฏิบัติĀน้าที่ ณ 
 ÿถานศึÖษา (ēรงđรียนĒละศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö)ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
     

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 186,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนĒละđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทนพนัÖงาน
จ้าง ตามĒผนอัตราÖําลังพนัÖงานจ้าง 4 ปี  ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลÿันทราย ได้ĒÖŠ 
1 พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จํานวน 1 อัตรา  ตําĒĀนŠง ผู้ดูĒลđด็Ö 
ระđบียบ/Āนังÿือที่đÖี่ยวข้อง
- ตามĀนังÿือ ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.4/ว2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566
 đพื่อรองรับÖารจัดÿรรงบประมาณđงินอุดĀนุนทั่วไปด้าน
บุคคลาÖรที่ปฏิบัติĀน้าที่ ณ 
 ÿถานศึÖษา (ēรงđรียนĒละศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö)ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- ตามĀนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ที่มท 0808.2/ว4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณ
รายจŠายประจําปี พ.ศ.2566 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 71/127



งบดĞาเนินงาน รวม 680,010 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 48,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 419,310 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารจัดÖิจÖรรมพัฒนาÖารđรียนรู้đด็Öđล็Ö (วันđด็ÖĒĀŠงชาติ) จํานวน 55,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารวันđด็ÖĒĀŠง
ชาติ ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาใช้จŠายพิธีทางศาÿนา  คŠา
รับรองผู้ที่đชิญมารŠวมงานĒละผู้มารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถุ
ประÿงคŤ  ได้ĒÖŠ คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠาอาĀารĒละđครื่อง
ดื่มไมŠมีĒอลÖอฮอลŤ  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ĒละคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ ที่จําđป็นĒละđÖี่ยวข้อง  ได้ĒÖŠ คŠาÿถานที่จัดงาน đชŠน คŠาđชŠา
ĀรือคŠาบํารุง คŠาđชŠาĀรือคŠาบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัด
งาน รวมคŠาติดตั้งĒละคŠารื้อถอน đชŠน đครื่องēปรđจคđตอรŤ đครื่อง
đÿียง đต้นทŤ đวที  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารรัÖษาความ
ปลอดภัย đชŠน คŠาจ้างđĀมารัÖษาความปลอดภัยĀรืออื่นๆ คŠาจ้าง
đĀมาทําความÿะอาด คŠาใช้จŠายในÖารตÖĒตŠง จัดÿถานที่ คŠา
ÿาธารณูปēภคตŠางๆ đชŠน ÖระĒÿไฟฟ้า น้ําประปา ēทรทัศนŤ รวม
ถึงคŠาติดตั้ง คŠาđชŠาอุปÖรณŤ Ēละอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่
จําđป็นĒละđÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน ฯลฯ 
đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 1 Āน้าที่ 172
ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 72/127



ēครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÖารจัดÖารÿถานศึÖษา ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÖาร
จัดÖารÿถานศึÖษา ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö งบประมาณ 60,000
 บาท ēดยมีÖิจÖรรมดังนี้       
             - ēครงÖารศึÖษาดูงานĒĀลŠงđรียนรู้นอÖÿถานที่ งบ
ประมาณ 20,000 บาท
             - ēครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดÖิจÖรรมÖารđรียนรู้đนื่องใน
วันÿําคัญตŠางๆ งบประมาณ 10,000 บาท
             - ēครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดÖิจÖรรมÖารđรียน
รู้ ศิลปะ วัฒนธรรม ประđพณีĒละภูมิปัญญาท้องถิ่น งบ
ประมาณ 10,000 บาท
             - ēครงÖารĒขŠงขันทัÖษะทางวิชาÖาร งบ
ประมาณ 10,000 บาท
             - ēครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดÖิจÖรรมÖีฬาÿีÿัมพันธŤ งบ
ประมาณ 10,000 บาท
-đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 3 Āน้าที่ 181
(ÖองÖารศึÖษา)

ēครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 304,310 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา งบประมาณ 368,175 บาท  ประÖอบด้วย     
              - คŠาอาĀารÖลางวันÿําĀรับđด็ÖปฐมวัยศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö จํานวน 49 คน (ในอัตรามื้อละ 21 บาทตŠอคน จํานวน 245
 วัน) งบประมาณ 205,800 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 73/127



              - คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) อายุ 2-5
 ปี จํานวน 40 คน ๆ ละ 1,700 บาท/ปี     đป็นđงิน 68,000
 บาท 
            - คŠาĀนังÿือđรียน đด็Öอายุ 3-5 ปี จํานวน 27 คน ๆ
 ละ 200 บาท/ปี จํานวน 5,400 บาท
            - คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน đด็Öอายุ 3-5 ปี จํานวน 27 คน ๆ
 ละ 200 บาท/ปี จํานวน 5,400 บาท 
            - คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน đด็Öอายุ 3-5 ปี จํานวน 27
 คน ๆ ละ 300 บาท/ปี จํานวน 8,100 บาท 
            - คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน đด็Öอายุ 3-5 ปี จํานวน 27
 คน ๆ ละ 430 บาท/ปี จํานวน 11,610 บาท 
ทั้งนี้จะđบิÖจŠายตŠอđมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
คําชี้Ēจงđพิ่มđติม ÿําĀรับรายÖารที่ ๑ đนื่องจาÖจํานวนđด็ÖนัÖ
đรียนอาจมีÖารđปลี่ยนĒปลงระĀวŠางปีÖารศึÖษา đนื่องจาÖ Öารรับ
đข้าđรียนใĀมŠ ÖารลาออÖ ÖารจบÖารศึÖษา ฯลฯ ĀาÖมีÖารēอน
đพิ่มĀรือēอนลดไมŠต้องđปลี่ยนĒปลงคําชี้Ēจง ÿําĀรับรายÖารที่ 1-6
 ÿามารถถัวđฉลี่ยจŠายระĀวŠางÖันได้đนื่องจาÖจํานวนđด็ÖนัÖđรียน
อาจมีÖารđปลี่ยนĒปลงระĀวŠางปีÖารศึÖษา đนื่องจาÖ Öารรับđข้า
đรียนใĀมŠ ÖารลาออÖ ÖารจบÖารศึÖษา ฯลฯ ĀาÖมีÖารēอนđพิ่ม
ĀรือēอนลดไมŠต้องđปลี่ยนĒปลงคําชี้Ēจง
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังÿือÿังÖาร
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18
 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณราย
จŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณราย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 1 Āน้า 178-
179 (ÖองÖารศึÖษา)     

ค่าวัสดุ รวม 212,700 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 212,700 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 74/127



- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารซื้ออาĀารđÿริม (นม)  ตามđงินอุด
ĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารđÿริม (นม)
1.อาĀารđÿริม (นม)  ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลÿันทรายจํานวน 1 ĒĀŠง  จํานวน 76,648 บาท
- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารซื้ออาĀารđÿริม (นม)  ตามđงินอุด
ĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนจัดÿรรÿําĀรับđด็ÖปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Öจํานวน 40 คน ๆ ละ 7.37 บาท/วัน จํานวน 260  วัน 
2. อาĀารđÿริมนมÿําĀรับēรงđรียนÿังÖัด ÿํานัÖงานคณะÖรรมÖาร
ÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน(ÿพฐ.)      จํานวน  136,050  บาท
- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารซื้ออาĀารđÿริม (นม)  ตามđงินอุด
ĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารđÿริม (นม) ของēรงđรียนÿังÖัดÿํานัÖ
งานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ)  จํานวน 1
 ĒĀŠง  (ēรงđรียนบ้านĒĀลว-นาล้อม) จํานวนđด็Ö 71 คน ๆ
 ละ 7.37 จํานวน  260  วัน 
đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18
 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณราย
จŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณราย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 4
 Āน้า 177 (ÖองÖารศึÖษา)     

งบเงินอุดหนุน รวม 348,200 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 75/127



เงินอุดหนุน รวม 348,200 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 76/127



อุดĀนุนēรงđรียนบ้านĒĀลว-นาล้อม จํานวน 348,200 บาท
วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 77/127



- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Öับēรงđรียนบ้านĒĀลว-นา
ล้อม จํานวน 348,200 บาทดังนี้
(1) ēครงÖารขอรับอุดĀนุนอาĀารลางวันÿําĀรับđด็ÖนัÖ
đรียน (ระดับประถมศึÖษา 1-6 จํานวน จํานวน 71 คน ๆ ละ 21
 บาท จํานวน 200 วัน) งบประมาณ 298,200 บาท
ทั้งนี้จะđบิÖจŠายตŠอđมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
(2) อุดĀนุนēรงđรียนบ้านĒĀลว-นาล้อมในÖารดําđนิน
ēครงÖาร  จํานวน  50,000 บาท ดังนี้
     - ēครงÖารÖีฬาÿีÿัมพันธŤ มŠวง-ขาว ครั้งที่ 16 ประจําปี 2566
 งบประมาณ 10,000 บาท
    - ēครงÖารÖิจÖรรมวันđด็ÖĒĀŠงชาติ ประจําปี 2566 งบ
ประมาณ 10,000 บาท
     - ēครงÖารจัดÖิจÖรรมลูÖđÿือ,ยุวÖาชาด ปีงบประมาณ 2566
  งบประมาณ 10,000 บาท
     - ēครงÖารđปิดบ้านวิชาÖาร  งบประมาณ 10,000 บาท
     - ēครงÖารระบบดูĒลชŠวยđĀลือนัÖđรียน  งบประมาณ 10,000
 บาท
đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว3924
 ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 2564 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 2
 Āน้า 172-173 Ēละลําดับ ที่ 4 Āน้า177
(ÖองÖารศึÖษา)
      

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 78/127



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 40,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนēรงđรียนÿันทราย(พรĀณีวิทยา) จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Öับēรงđรียนÿันทราย(พรĀมณี
วิทยา) ตามēครงÖารรัÖษŤภาษาไทย จํานวนđงิน 40,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 3
 Āน้า174     
(ÖองÖารศึÖษา)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 526,900 บาท

งบบุคลากร รวม 297,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 297,900 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 297,900 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ประจําปี   ēดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใน
ตําĒĀนŠง ดังนี้
1. đจ้าพนัÖงานÿาธารณÿุข     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 79/127



งบดĞาเนินงาน รวม 149,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 44,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 36,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  ที่มีÿิทธิđบิÖ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2551 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ĒÖ้đพิ่มđติม    (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 5862 ลงวันที่   12 ตุลาคม 2559  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖาร
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นĀรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 8,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠ ผู้บริĀารท้อง
ถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา ผู้ได้รับบํานาญปÖติ ฯ ที่
มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ
. 2549 ĒละĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน  ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013    ลงวัน
ที่ 18 ÖุมภาพันธŤ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงิน ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตร  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว
 4522   ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง 

ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 80/127



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 81/127



ēครงÖาร รณรงคŤป้องÖันēรคพิษÿุนัขบ้า ÿัตวŤปลอดēรค คนปลอดภัย 
จาÖēรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระราชปณิธานฯ

จํานวน 30,000 บาท

 - đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําēครงÖารรณรงคŤป้องÖันēรค
พิษÿุนัขบ้า ÿัตวŤปลอดēรค คนปลอดภัย จาÖēรคพิษÿุนัข
บ้า ตามพระราชปณิธาน ของศาÿตราจารยŤ พลđอÖĀญิง พลđรือ
đอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาวัคซีน
ป้องÖัน Ēละควบคุมēรคพิษÿุนัขบ้า ตลอดไปจนถึงคŠาใช้จŠายใน
ÖารรณรงคŤประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖาร
ตÖĒตŠงÿถานที่อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖ
อบรม  คŠาวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนีย
บัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ  คŠาĀนังÿือ
ÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠา
đชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุ
đอÖÿารÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาของÿมนาคุณในÖารดู
งาน  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร  คŠา
อาĀาร  คŠายานพาĀนะ  คŠาป้ายēครงÖาร  คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็น
ในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 3 Āน้าที่ 161
(ÿํานัÖปลัด)
     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 82/127



ēครงÖารป้องÖันĒละรณรงคŤไข้đลือดออÖ จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําēครงÖารพŠนĀมอÖควันđพื่อ
ป้องÖันไข้đลือดออÖ ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาน้ํามันđชื้อ
đพลิง (น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน) ทรายÖําจัดลูÖน้ํายุงลาย วัÿดุที่
จําđป็นตŠอÖารÿตารŤทđครื่องพŠนĀมอÖควัน đชŠน ถานไฟ Āัว
đทียน đป็นต้น ตลอดไปจนถึง คŠาใช้จŠายในÖารรณรงคŤประชา
ÿัมพันธŤ ป้ายēครงÖาร คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠง
ÿถานที่อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม  คŠา
วัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาถŠาย
đอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ  คŠาĀนังÿือÿําĀรับผู้đข้ารับ
ÖารฝึÖอบรม  คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤ
ตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร
ÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาของÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร  คŠาอาĀาร  คŠา
ยานพาĀนะ  คŠาป้ายēครงÖาร  คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖาร
ดําđนินงาน ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 2 Āน้าที่ 160
(ÿํานัÖปลัด)     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 83/127



ēครงÖารฝึÖอบรมใĀ้ความรู้ĒละÖารป้องÖันÖารตั้งครรภŤÖŠอนวัยอัน
ควร

จํานวน 15,000 บาท

 - đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําēครงÖารฝึÖอบรมใĀ้ความรู้
ĒละÖารป้องÖันÖารตั้งครรภŤÖŠอนวัยอันควร ēดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย   คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่
อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดุ  đครื่อง
đขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤ
đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ  คŠาĀนังÿือÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠา
ใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖ
อบรม  คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม  คŠาของÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร  คŠาอาĀาร  คŠายานพาĀนะ  คŠาป้าย
ēครงÖาร  คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทํา
ēครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 6 Āน้าที่ 164
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 84/127



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ ประđภทวัÿดุ
คงทน  วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัด
Ēปลง   ตŠอ đติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้
ในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย    คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน ชุดđครื่องมือผŠาตัด ที่
วางÖรวยĒÖ้ว ÖระบอÖตวง đบ้าĀลอม Āูฟัง (Stethoscope) đปล
Āามคนไข้ คีมถอนฟัน đครื่องวัดน้ําฝน ฯลฯ
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (ÿํานัÖปลัด)     

งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 3 บ้านดอยตŠอ จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านดอยตŠอ ĀมูŠ
ที่ 3 đพื่อดําđนินēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณ
ÿุข จํานวน 3 ēครงÖาร จํานวนđงิน 20,000 บาท
 -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570 ) 
Āน้าที่ 166 ลําดับที่ 8
(ÿํานัÖปลัด)      

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 85/127



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 5 บ้านดงÿุวรรณ จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านดง
ÿุวรรณ ĀมูŠที่ 5 đพื่อดําđนินēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณ
ÿุข จํานวน 3 ēครงÖาร จํานวนđงิน 20,000 บาท
 -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570 ) 
Āน้าที่ 167 ลําดับที่ 9
(ÿํานัÖปลัด)      

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 6 บ้านĒĀลว จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านĒĀลว ĀมูŠ
ที่ 6đพื่อดําđนินēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณ
ÿุข จํานวน 3 ēครงÖาร จํานวนđงิน 20,000 บาท
 -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570 ) 
Āน้าที่ 168 ลําดับที่ 10
(ÿํานัÖปลัด)      

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 9 บ้านนาล้อม จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านนาล้อม ĀมูŠ
ที่ 9 đพื่อดําđนินēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณ
ÿุข จํานวน 3 ēครงÖาร จํานวนđงิน 20,000 บาท
 -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570 ) 
Āน้าที่ 170 ลําดับที่ 12
(ÿํานัÖปลัด)      

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 86/127



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 321,480 บาท

งบบุคลากร รวม 253,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 253,680 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 253,680 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ประจําปี   ēดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใน
ตําĒĀนŠง ดังนี้
1. นัÖพัฒนาชุมชน     

งบดĞาเนินงาน รวม 52,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 52,800 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  ที่มีÿิทธิđบิÖ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2551 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ĒÖ้đพิ่มđติม   (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
 ลงวันที่   12 ตุลาคม 2559  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นĀรือĀนังÿือ
ÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 87/127



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠ ผู้บริĀารท้อง
ถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา ผู้ได้รับบํานาญปÖติ ฯ ที่
มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ
. 2549 ĒละĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน  ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013    ลงวันที่ 18
 ÖุมภาพันธŤ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงิน ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
บุตร  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522   ลงวัน
ที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบํารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง     

งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรÖารÖุศล

อุดĀนุนÖิ่งÖาชาดอําđภอĒมŠจัน จังĀวัดđชียงราย จํานวน 15,000 บาท

"-đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Öับ Öิ่งÖาชาดอําđภอĒมŠจัน  đพื่อ
ดําđนินēครงÖารÿนับÿนุนภารÖิจของÖิ่งÖาชาดอําđภอĒมŠ
จัน จํานวนđงิน 15,000 บาท
  -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
 -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 132
 ลําดับที่ 1     

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 88/127



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 231,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 215,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 215,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับภารÖิจของศูนยŤปฏิบัติÖารป้องÖันĒละปราบปราม
ยาđÿพติด

จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับภารÖิจของศูนยŤปฏิบัติÖารป้องÖัน
Ēละปราบปรามยาđÿพติด ทั้งในÿŠวนที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดําđนินÖารđองĀรืออุดĀนุนĀนŠวยงานที่đÖี่ยวข้องในลัÖษณะ
บูรณาÖาร  ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖาร
ใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖาร
ฝึÖอบรม  คŠาวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณŤ     คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร  คŠาอาĀาร  ฯลฯ  ตลอดจน
ถึงคŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2562 đรื่องภารÖิจในÖารป้องÖันĒละĒÖ้ไขปัญĀายา
đÿพติดขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 1 Āน้าที่ 155
(ÿํานัÖปลัด)
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 89/127



ēครงÖารđข้ารŠวมงานของดีđมืองĒมŠจัน จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําēครงÖารđข้ารŠวมÖิจÖรรมของ
ดีđมืองĒมŠจัน  ประจําปี พ.ศ.2565   ēดยđป็นคŠาวัÿดุ-อุปÖรณŤ คŠา
ใช้จŠายในÖารจัดนิทรรศÖาร คŠาอาĀาร Ēละđครื่องดื่มÿําĀรับđจ้า
Āน้าที่ ÿŠวนราชÖาร ĀรือđอÖชน  คŠาจัดÿถานที่พร้อมอุปÖรณŤ
đครื่องđÿียง ĒละอุปÖรณŤไฟฟ้า ป้ายēครงÖาร ÿื่อประชา
ÿัมพันธŤ ตลอดจนคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ในēครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา Ēละระđบียบ ดัง
นี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  Āน้าที่ 146 ลําดับ
ที่ 2 (ÿํานัÖปลัด)     

ēครงÖารฝึÖอบรมĒละđพิ่มทัÖษะด้านอาชีพใĀ้ÖับđÖษตรÖรตําบลÿัน
ทราย

จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําēครงÖารฝึÖอบรมĒละđพิ่ม
ทัÖษะด้านอาชีพใĀ้ÖับđÖษตรÖรตําบลÿันทราย(Öารทําปุ๋ย
ĀมัÖ) น้ําĀมัÖชีวภาพ) ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิด
ĒละปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠา
ประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่ง
พิมพŤ  คŠาĀนังÿือÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาใช้จŠายในÖาร
ติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠาÖระđป๋า
Āรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาของ
ÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ  คŠาป้ายēครงÖาร  คŠาใช้จŠายอื่น
ที่จําđป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 4 Āน้า 136  )
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 90/127



ēครงÖารฝึÖอบรมĒละđพิ่มทัÖษะด้านอาชีพใĀ้Öับผู้ÿูงอายุตําบลÿัน
ทราย

จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําēครงÖารฝึÖอบรมĒละđพิ่ม
ทัÖษะด้านอาชีพใĀ้Öับผู้ÿูงอายุตําบลÿันทราย ēดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่
อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดุ  đครื่อง
đขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤ
đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ  คŠาĀนังÿือÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠา
ใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖ
อบรม  คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม  คŠาของÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม คŠาÿมนาคุณ วิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ  คŠาป้าย
ēครงÖาร  คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทํา
ēครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 (Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 5  Āน้า 137 )
(ÿํานัÖปลัด)    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 91/127



ēครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุ ผู้พิÖาร Ēละผู้ด้อยēอÖาÿ จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําēครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
ÿูงอายุ ผู้พิÖาร Ēละผู้ด้อยēอÖาÿ   ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม  คŠา
ใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดุ  đครื่องđขียน  Ēละ
อุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿาร
Ēละÿิ่งพิมพŤ  คŠาĀนังÿือÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาใช้จŠาย
ในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠา
Öระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠา
ของÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠา
ÿมนาคุณวิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ  คŠาป้ายēครงÖาร  คŠา
ใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 1
 Āน้า  133 )
(ÿํานัÖปลัด)     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 92/127



ēครงÖารพัฒนาบทบาทÿตรีĒละđÿริมÿร้างความđข้มĒข็งของครอบ
ครัว

จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําēครงÖารพัฒนาบทบาทÿตรี
Ēละđÿริมÿร้างความđข้มĒข็งของครอบครัว ēดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่
อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดุ  đครื่อง
đขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤ
đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ  คŠาĀนังÿือÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠา
ใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖ
อบรม  คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม  คŠาของÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม คŠาÿมนาคุณ วิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ  คŠาป้าย
ēครงÖาร  คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทํา
ēครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 (Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 3 Āน้า 135 )
(ÿํานัÖปลัด)    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 93/127



ēครงÖารÿŠงđÿริมคุณธรรมจริยธรรม ĒละนันทนาÖาร ตามĀลัÖคริÿต
ศาÿนาđพื่อความปรองดอง ĒละÿมานฉันทŤในชุมชน

จํานวน 15,000 บาท

"- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําēครงÖารÿŠงđÿริมคุณธรรม
จริยธรรม ĒละนันทนาÖาร ตามĀลัÖคริÿตศาÿนาđพื่อความ
ปรองดอง ĒละÿมานฉันทŤในชุมชน ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม  คŠา
ใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดุ  đครื่องđขียน  Ēละ
อุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿาร
Ēละÿิ่งพิมพŤ  คŠาĀนังÿือÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาใช้จŠาย
ในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠา
Öระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠา
ของÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠา
ÿมนาคุณวิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ  คŠาป้ายēครงÖาร  คŠา
ใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่  8
  Āน้า  160) (ÿํานัÖปลัด)     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 94/127



ēครงÖารÿŠงđÿริมทัÖษะประÿบÖารณŤđด็ÖĒละđยาวชน จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําēครงÖารÿŠงđÿริมทัÖษะ
ประÿบÖารณŤđด็ÖĒละđยาวชน ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาใช้
จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธี
đปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠา
ประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่ง
พิมพŤ  คŠาĀนังÿือÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาใช้จŠายในÖาร
ติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠาÖระđป๋า
Āรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาของ
ÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠา
ÿมนาคุณ วิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ  คŠาป้าย
ēครงÖาร  คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทํา
ēครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 (Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ลําดับที่ 2 Āน้า  134 )
(ÖองÖารศึÖษา)     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 95/127



ēครงÖารÿŠงđÿริมĒละÿนับÿนุนÖารพัฒนาทัÖษะด้านÖีฬาใĀ้Öับ
đยาวชนตําบลÿันทราย

จํานวน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําēครงÖารÿŠงđÿริมĒละÿนับ
ÿนุนÖารพัฒนาทัÖษะด้านÖีฬาใĀ้Öับđยาวชนตําบลÿันทราย ēดยมี
คŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠง
ÿถานที่อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาđชŠา
ÿถานที่ คŠาวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนีย
บัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ  คŠาĀนังÿือ
ÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠา
đชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุ
đอÖÿารÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาของÿมนาคุณในÖารดู
งาน  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖรคŠา
อาĀาร คŠายานพาĀนะ  คŠาป้ายēครงÖาร  คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นใน
ÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 10 Āน้า 143 )
(ÖองÖารศึÖษา)     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 96/127



ēครงÖารÿŠงđÿริมĒละÿนับÿนุนÖิจÖรรมĀมูŠบ้านปลอดēรคปลอดขยะ จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําēครงÖารÿŠงđÿริมĒละÿนับ
ÿนุนÖิจÖรรมĀมูŠบ้านปลอดēรคปลอดขยะ ēดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่
อบรม  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาđชŠาÿถาน
ที่ คŠาวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠา
ถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ  คŠาĀนังÿือÿําĀรับผู้đข้า
รับÖารฝึÖอบรม  คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤ
ตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร
ÿําĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาของÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖรคŠาอาĀาร คŠายาน
พาĀนะ  คŠาป้ายēครงÖาร  คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรม
ÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 1 Āน้า 213 )
(ÿํานัÖปลัด)    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 97/127



ēครงÖารอบต.พบประชาชน จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารดําđนินงานตามēครงÖาร อบต.ÿัน
ทรายพบประชาชน ประจําปี พ.ศ. 2565 ēดยđป็นคŠา
วัÿดุ-อุปÖรณŤ คŠาใช้จŠายในÖารจัดนิทรรศÖาร คŠาอาĀาร Ēละ
đครื่องดื่มÿําĀรับđจ้าĀน้าที่ ÿŠวนราชÖาร ĀรือđอÖชน  คŠาจัดÿถาน
ที่พร้อมอุปÖรณŤđครื่องđÿียง ĒละอุปÖรณŤไฟฟ้า ป้ายēครงÖาร ÿื่อ
ประชาÿัมพันธŤ ตลอดจนคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ในēครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา Ēละระđบียบ ดัง
นี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) ลําดับที่ 1
 Āน้า 213 (ÿํานัÖปลัด)    

งบเงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารพัฒนาÿตรีอําđภอĒมŠจัน จํานวน 16,000 บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 98/127



งานกีฬาและนันทนาการ รวม 120,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาตําบลÿันทราย จํานวน 120,000 บาท

"- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÖารจัดทําēครงÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา
ตําบลÿันทราย ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาชุดÖีฬา คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่มไมŠมีĒอลÖอ
ฮอลลŤ คŠาใช้จŠายอื่น ได้ĒÖŠ คŠาđชŠาĀรือคŠาđตรียมÿนามĒขŠงขัน คŠา
อุปÖรณŤÖีฬา คŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ประจําÿนาม คŠาตอบĒทนđจ้า
Āน้าที่จัดÖารĒขŠงขันÖีฬา คŠาตอบĒทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠาจัดทํา
ป้ายชื่อĀรือทีมผู้đข้ารŠวมĒขŠงขันĒละĀรือคŠาจัดทําđÖียรติบัตรĀรือ
ประÖาศđÖียรติคุณ  คŠาēลŠĀรือถ้วยรางวัลที่มอบใĀ้ผู้ชนะÖารĒขŠง
ขัน đพื่อđป็นÖารประÖาศđÖียรติคุณ đงินĀรือของรางวัลđพื่อมอบใĀ้
ผู้ชนะÖารĒขŠงขัน คŠาใช้จŠายอื่นๆ  đชŠน Öารจัดพิธีđปิด-ปิดÖารĒขŠง
ขันÖีฬา ริ้วขบวน Öีฬาÿาธิต คŠาđวชภัณฑŤĒละอุปÖรณŤ
đวชภัณฑŤ   คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ ได้ĒÖŠ คŠาÿถานที่จัด
งาน đชŠน คŠาđชŠาĀรือคŠาบํารุง คŠาđชŠาĀรือคŠาบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่
จําđป็นในÖารจัดงาน รวมคŠาติดตั้งĒละคŠารื้อถอน đชŠน đครื่อง
ēปรđจคđตอรŤ đครื่องđÿียง đต้นทŤ đวที  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารรัÖษา
ความปลอดภัย đชŠน คŠาจ้างđĀมารัÖษาความปลอดภัยĀรืออื่นๆ คŠา
จ้างđĀมาทําความÿะอาด คŠาใช้จŠายในÖารตÖĒตŠง จัดÿถานที่ คŠา
ÿาธารณูปēภคตŠางๆ đชŠน ÖระĒÿไฟฟ้า น้ําประปา ēทรทัศนŤ รวม
ถึงคŠาติดตั้ง คŠาđชŠาอุปÖรณŤ Ēละอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง คŠาđชŠาĀรือคŠา
บริÖารรถÿุขา ตลอดระยะđวลาที่จัดงาน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ ดังนี้  
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 1 Āน้า 199) 
(ÖองÖารศึÖษา)  
    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 99/127



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 248,080 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 45,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีลอยÖระทงอําđภอĒมŠจัน จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖาร/ÖารรŠวมงาน/Öาร
ÿŠงđÿริมประđพณีลอยÖระทงอําđภอĒมŠจัน ประจําปี พ.ศ.2565
  ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย   คŠาใช้จŠายพิธีทางศาÿนา  คŠา
รับรองผู้ที่đชิญมารŠวมงานĒละผู้มารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถุ
ประÿงคŤ  ได้ĒÖŠ คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠาอาĀารĒละđครื่อง
ดื่มไมŠมีĒอลÖอฮอลŤ  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ĒละคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ ที่จําđป็นĒละđÖี่ยวข้อง  ได้ĒÖŠ คŠาÿถานที่จัดงาน đชŠน คŠาđชŠา
ĀรือคŠาบํารุง คŠาđชŠาĀรือคŠาบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัด
งาน รวมคŠาติดตั้งĒละคŠารื้อถอน đชŠน đครื่องēปรđจคđตอรŤ đครื่อง
đÿียง đต้นทŤ đวที  คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็นĒละđÖี่ยวข้องในÖารจัด
งาน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ ดังนี้  
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ลําดับที่ 5
 Āน้า 186) (ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 100/127



ēครงÖารÿัปดาĀŤÿŠงđÿริมพระพุทธศาÿนา đนื่องในวันวิÿาขบูชา จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินงานēครงÖารÿัปดาĀŤÿŠงđÿริม
พระพุทธศาÿนา đนื่องในวันวิÿาขบูชา   ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย คŠาใช้จŠายพิธีทางศาÿนา  คŠารับรองผู้ที่đชิญมารŠวมงานĒละผู้
มารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถุประÿงคŤ  ได้ĒÖŠ คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม  คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่มไมŠมีĒอลÖอฮอลŤ  คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÿถานที่ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็นĒละđÖี่ยว
ข้อง  ได้ĒÖŠ คŠาÿถานที่จัดงาน đชŠน คŠาđชŠาĀรือคŠาบํารุง คŠาđชŠาĀรือ
คŠาบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัดงาน  คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จํา
đป็นĒละđÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ ดังนี้  
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  ลําดับที่ 1
 Āน้า 183 ) (ÖองÖารศึÖษา)

ēครงÖารÿืบÿานวัฒนธรรมĒละประđพณีทางศาÿนาđนื่องในวัน
อาÿาฬĀบูชาĒละวันđข้าพรรษา

จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารĀรือÖิจÖรรมđนื่องในวัน
อาÿาฬĀบูชาĒละวันđข้าพรรษา đพื่อÿŠงđÿริมĒละÿนับÿนุนศาÿนา
Ēละวัฒนธรรมประđพณีอันดีงามของท้องถิ่น ÿําĀรับđป็นคŠาใช้
จŠาย ÖิจÖรรมĒĀŠđทียนพรรษา ÖิจÖรรมทางพระพุทธศาÿนาĒละ
คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็นĒละđÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ ดังนี้  
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  ลําดับที่  2
  Āน้า  184 ) (ÖองÖารศึÖษา)     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 101/127



งบเงินอุดหนุน รวม 203,080 บาท
เงินอุดหนุน รวม 203,080 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนÿํานัÖงานวัฒนธรรมจังĀวัดđชียงราย จํานวน 8,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับÿํานัÖงานวัฒนธรรมจังĀวัด
đชียงรายđพื่อดําđนินēครงÖารÿืบÿานประđพณีนมัÿÖารĒละÿรงน้ํา
พระธาตุดอยตุง ประจําปี 2566 จํานวนđงิน 8,000 บาท
 -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570 ) 
Āน้าที่ 195 ลําดับที่ 13
(ÖองÖารศึÖษา)        

đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 2 บ้านจอมจันทรŤ จํานวน 12,460 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านจอม
จันทรŤ ĀมูŠที่ 2 đพื่อดําđนินēครงÖารÿืบÿานงานป๋าđวณีปีŬใĀมŠ
đมือง ประจําปี     พ.ศ.2566 จํานวนđงิน 12,460 บาท
 -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 
Āน้าที่ 187 ลําดับที่ 6
(ÖองÖารศึÖษา)     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 102/127



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 3 บ้านดอยตŠอ จํานวน 25,980 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านดอยตŠอ ĀมูŠ
ที่ 3 ดังนี้
1. đพื่อดําđนินēครงÖารÿืบÿานงานป๋าđวณีปีŬใĀมŠ
đมือง ประจําปี     
พ.ศ.2566 จํานวนđงิน 15,980 บาท
2. đพื่อดําđนินēครงÖารÿืบÿานงานประđพณีลอย
Öระทง ประจําปี 2565 จํานวนđงิน 10,000 บาท
 -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 -2570 ) 
Āน้าที่ 187 ลําดับที่ 8 
(ÖองÖารศึÖษา)       

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 5 บ้านดงÿุวรรณ จํานวน 24,990 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านดง
ÿุวรรณ ĀมูŠที่ 5 ดังนี้
1. đพื่อดําđนินēครงÖารÿืบÿานงานป๋าđวณีปีŬใĀมŠ
đมือง ประจําปี     
พ.ศ.2565 จํานวนđงิน 14,990 บาท
2. đพื่อดําđนินēครงÖารÿืบÿานงานประđพณีลอย
Öระทง ประจําปี 2564 จํานวนđงิน 10,000 บาท
 -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 
Āน้าที่ 189 ลําดับที่ 8 
(ÖองÖารศึÖษา)        

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 103/127



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 6 บ้านĒĀลว จํานวน 29,060 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านĒĀลว ĀมูŠ
ที่ 6 ดังนี้
1. đพื่อดําđนินēครงÖารÿืบÿานงานป๋าđวณีปีŬใĀมŠ
đมือง ประจําปี     
พ.ศ.2566 จํานวนđงิน 19,060 บาท
2. đพื่อดําđนินēครงÖารÿืบÿานงานประđพณีลอย
Öระทง ประจําปี 2565 จํานวนđงิน 10,000 บาท
 -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 -2570 ) 
Āน้าที่ 190 ลําดับที่ 9 
(ÖองÖารศึÖษา)       

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 8 บ้านēพธนาราม จํานวน 9,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านēพธนา
ราม ĀมูŠที่ 8 đพื่อดําđนินēครงÖารÿืบÿานงานป๋าđวณีปีŬใĀมŠ
đมือง ประจําปี พ.ศ.2566 จํานวนđงิน 9,600 บาท
 -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565 ) 
Āน้าที่ 171 ลําดับที่ 10
(ÖองÖารศึÖษา)     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 104/127



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 9 บ้านนาล้อม จํานวน 24,990 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านนาล้อม ĀมูŠ
ที่ 9 ดังนี้
1. đพื่อดําđนินēครงÖารÿืบÿานงานป๋าđวณีปีŬใĀมŠ
đมือง ประจําปี     
พ.ศ.2566 จํานวนđงิน 14,990 บาท
2. đพื่อดําđนินēครงÖารÿืบÿานงานประđพณีลอย
Öระทง ประจําปี 2565 จํานวนđงิน 10,000 บาท
 -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565 ) 
Āน้าที่ 192 ลําดับที่ 11 
(ÖองÖารศึÖษา)           

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 105/127



อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมตําบลÿันทราย จํานวน 68,000 บาท

-đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÿําĀรับอุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมตําบลÿัน
ทราย จํานวน 68,000 บาท ในÖารดําđนินēครงÖารจํานวน 5
 ēครงÖาร  ได้ĒÖŠ
1) ēครงÖารประđพณีÿลาÖภัต ประจําปี จํานวน 20,000 บาท
2)ēครงÖารÿรงน้ําพระธาตุ (วัดบ้านĒĀลว
) ประจําปี  จํานวน 5,000 บาท
3) ēครงÖารตัÖบาตรÿัญจรÿวดÖัมมัฏฐานđจริญภาวนาระĀวŠาง
พรรษา จํานวน 18,000 บาท
4) ēครงÖารบรรพชาÿามđณรภาคฤดูร้อน จํานวน 5,000 บาท
5) ēครงÖารÿรงน้ําพระธาตุจอมจันทรŤ วันวิÿาขบูชา
ประจําปี 10,000 บาท
6) ēครงÖารÿรงน้ําพระธาตุ (วัดบ้านดอย
ตŠอ) ประจําปี  จํานวน 5,000 บาท
7) ēครงÖารÿรงน้ําพระธาตุ (วัดÿุวรรณ
มงคล) ประจําปี  จํานวน 5,000 บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 
 ลําดับที่ 12 Āน้าที่ 193-194
(ÖองÖารศึÖษา)       

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,650,500 บาท

งบบุคลากร รวม 435,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 435,600 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 393,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ประจําปี   ēดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใน
ตําĒĀนŠง ดังนี้
1. ผู้อํานวยÖารÖองชŠาง     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 106/127



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงข้าราชÖาร พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ประđภท วิชาÖาร อํานวยÖารท้องถิ่น ĒละบริĀารท้องถิ่น ที่มี
ÿิทธิได้รับ จํานวน 1 อัตรา   ดังนี้
1. ผู้อํานวยÖารÖองชŠาง จํานวน 3,500 บาท/đดือน     

งบดĞาเนินงาน รวม 1,214,900 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 107/127



ค่าตอบแทน รวม 155,500 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 147,500 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 108/127



- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒÖŠผู้ที่มีÿิทธิได้รับตาม
ระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ  ดังนี้
1. คŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับĒตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อ  จัดจ้างĒละÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
ฯลฯ จํานวน 80,000 บาท
1. đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ ของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล (ÖองชŠาง) จํานวน 67,500 บาท
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
2) ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿุดที่ Öค 0402.5/ว 85 ลงวัน
ที่ 6 Öันยายน 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠาตอบĒทน
บุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร 
3) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0402.5/48956 ลงวัน
ที่ 28 ตุลาคม 2562 đรื่อง ĀารือĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠาตอบ
ĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖําĀนดđงินประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปี
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว3072
 ลงวันที่ 29 Öันยายน 2557 đรื่อง ĒนวทางÖารđบิÖจŠายđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
6) Āนังÿือ ÿํานัÖงาน Ö.จ, Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ đงื่อนไข ĒละวิธีÖารÖําĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปี
 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 109/127



คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 8,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  ที่มีÿิทธิđบิÖ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2551 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ĒÖ้đพิ่มđติม    (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 5862 ลงวันที่   12 ตุลาคม 2559  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖาร
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นĀรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง     

ค่าใช้สอย รวม 916,400 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ จํานวน 218,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็น คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ ĀรือđอÖชนใน
ÖารดําđนินงานĀรือēครงÖารĀรือđพื่อđÿริมÖารปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น(ÖองชŠาง) 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 110/127



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 130,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆ ดังนี้  คŠาถŠาย
ÿําđนาđอÖÿารตŠางๆ đชŠน  คŠาถŠายÿําđนาđอÖÿาร  คŠาđย็บĀนังÿือ
Āรือđข้าปÖĀนังÿือ   คŠาจ้างđĀมาบริÖาร ĀรือคŠาจ้างđĀมาบริÖาร
อื่นๆ ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้  คŠาจ้างออÖĒบบ คŠารับรอง
Ēบบ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น (ÖองชŠาง)  

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรŤĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร  đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน  คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ ฯลฯ
 ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 111/127



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 18,000 บาท

-đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายที่đป็นคŠาลงทะđบียนÖารฝึÖอบรม คŠา
ธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทํานองđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่น  ของ
คณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  พนัÖงาน
ÿŠวนตําบล  ĒละพนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับ
อนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ  ฝึÖ
อบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖาร
พัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นใĀ้ผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น ข้าราชÖารĒละพนัÖงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿูตรđฉพาะ
ตําĒĀนŠงของข้าราชÖารĒละพนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น đชŠน ÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿูตรđฉพาะตําĒĀนŠง ÖารฝึÖอบรมÖาร
จัดđÖ็บรายได้ ÖารจัดทําĒผนที่ภาษี ÖารđงินÖารคลัง Öาร
พัÿดุ ÖารปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวđตอรŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (e-LAAS) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 112/127



คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 530,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ đชŠน ถนน ฯลฯ
1. Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของĒละคŠาĒรงงาน  ใĀ้จŠายใน
ลัÖษณะคŠาใช้ÿอย  
2. Öรณีที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผู้ดําđนินÖารซŠอมĒซม
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđองใĀ้ปฏิบัติ  ดังนี้                           
     (1)  คŠาจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀ้จŠายđป็นคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารในคŠาใช้ÿอย
     (2)  คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในÖาร
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้đบิÖจŠายจาÖคŠาวัÿดุ
      (3)  คŠาจ้างĒรงงานบุคคลที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นจ้าง
đป็นÖารชั่วคราวในลัÖษณะมิใชŠจ้างđĀมาĒรงงานใĀ้đบิÖจŠายในราย
จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 113/127



ค่าวัสดุ รวม 143,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   รายจŠายที่ต้อง
ชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน   คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖัน
ภัย  คŠาติดตั้ง  đป็นต้น อาทิđชŠน   Āนังÿือ  đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้
บรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง   ที่ถูพื้น   ตะĒÖรง
วางđอÖÿาร    ฯลฯ
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÖองชŠาง)     

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ  ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง  วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ  รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน ใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขน
ÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง đป็นต้น อาทิ
đชŠน  ไมēครēฟน ขาตั้งไมēครēฟน ĀัวĒร้งไฟฟ้า đครื่องวัดÖระĒÿ
ไฟฟ้า đครื่องวัดĒรงดันไฟฟ้า มาตรÿําĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า đครื่อง
ประจุไฟ ēคมไฟ ēทรēขŠง ไม้ชัÖฟิวÿŤ ไมคŤลอยพร้อมđครื่อง
ÿŠง  ÿัญญาณ  ฟิวÿŤ   đทปพันÿายไฟฟ้า   ฯลฯ
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÖองชŠาง)     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 114/127



วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง đป็นต้น อาทิđชŠน   ไม้ตŠาง ๆ
  ค้อน  ฯลฯ
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÖองชŠาง)     

วัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอ
đติม  Āรือปรับปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอม
ĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   รายจŠาย
ที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุđชŠน  คŠาขนÿŠง คŠาภาษี   คŠาประÖัน
ภัย   คŠาติดตั้ง อาทิđชŠน ขาตั้งÖล้อง   ฯลฯ
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÖองชŠาง)    

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 115/127



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ รวมถึง รายจŠายđพื่อ
ประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน ĒผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมูล อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc,Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ ĒผŠนÖรอง
Ēÿง ĒผงĒป้นอัÖขระ ĀรือĒป้นพิมพŤ (Key Board) đมน
บอรŤด (Main Board) đมมēมรี่ซิป  (Memory Chip) đชŠน RAM 
คัตซีทฟีดđตอรŤ (Cut  Sheet Feeder ฯลฯ
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÖองชŠาง)    

งานก่อสร้าง รวม 3,163,060 บาท
งบบุคลากร รวม 439,260 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 439,260 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 297,900 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ประจําปี   ēดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ใน
ตําĒĀนŠง ดังนี้
1. นายชŠางēยธา     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 116/127



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 117,360 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒละพนัÖงาน
จ้างทั่วไป จํานวน  1อัตรา ēดยคํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12
 đดือน 
đป็นđงิน 117,360 บาท
     

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง ที่มี
ÿิทธิได้รับดังนี้
- đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว  จํานวน 1 อัตรา ēดยคํานวณตั้งจŠาย
ไว้จํานวน 12 đดือน   đป็นđงิน 24,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 28,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 28,800 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  ที่มีÿิทธิđบิÖ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2551 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ĒÖ้đพิ่มđติม    (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 5862 ลงวันที่   12 ตุลาคม 2559  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖาร
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นĀรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง  

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 117/127



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠ ผู้บริĀารท้อง
ถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา ผู้ได้รับบํานาญปÖติ ฯ ที่
มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ
. 2549 ĒละĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน  ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013    ลงวัน
ที่ 18 ÖุมภาพันธŤ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงิน ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตร  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว
 4522   ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง

งบลงทุน รวม 2,695,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,695,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. ซอย 4 ĀมูŠ 3 บ้านดอยตŠอ จํานวน 96,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารÖŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล
. ขนาดÖว้าง 3.50 ม. ยาว 45 ม. Āนา 0.15 ม. Āรือมีพื้นที่ในÖาร
đทคอนÖรีตไมŠน้อยÖวŠา 157.50 ตร.ม. (ตามĒบบ อบต.ÿันทราย
ÖําĀนด) จุดดําđดินÖาร  ซอย 4 ĀมูŠที่ 3 บ้านดอยตŠอ
- พรบ./ระđบียบ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒÖ้ไข้đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2561
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 5
 Āน้า 39

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 118/127



ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.đชื่อมĀมูŠบ้าน ระĀวŠางบ้านดงĀมูŠที่ 7 
Öับบ้านĒĀลว ĀมูŠที่ 6

จํานวน 355,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารÖŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล
. ขนาดÖว้าง 2.50 ม. ยาว 225 ม. Āนา 0.15 ม. Āรือมีพื้นที่ใน
ÖารđทคอนÖรีตไมŠน้อยÖวŠา 562.50 ตร.ม. (ตามĒบบ อบต.ÿัน
ทรายÖําĀนด)
จุดดําđดินÖาร  ถนน đชื่อมบ้านดง ĀมูŠที่ 7 Öับบ้านĒĀลว ĀมูŠที่ 6
- พรบ./ระđบียบ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒÖ้ไข้đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2561
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติมครั้งที่ 1
   ลําดับที่ 16 Āน้า 13

ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.ซอย 1 ĀมูŠที่ 6 บ้านĒĀลว จํานวน 196,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารÖŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล
. ขนาดÖว้าง 3.50 ม. ยาว 90 ม. Āนา 0.15 ม. Āรือมีพื้นที่ในÖาร
đทคอนÖรีตไมŠน้อยÖวŠา 315 ตร.ม. (ตามĒบบ อบต.ÿันทราย
ÖําĀนด)
จุดดําđดินÖาร  ซอย 1 ĀมูŠที่ 6 บ้านĒĀลว
- พรบ./ระđบียบ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒÖ้ไข้đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2561
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 23
 Āน้า 49

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 119/127



ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.ซอย 3 (ซอยข้างēรงđรียนđÖŠา)ĀมูŠที่ 8 
บ้านēพธนาราม

จํานวน 66,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารÖŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล
. ขนาดÖว้าง 3.50 ม. ยาว 30 ม. Āนา 0.15 ม. Āรือมีพื้นที่ในÖาร
đทคอนÖรีตไมŠน้อยÖวŠา 105 ตร.ม. (ตามĒบบ อบต.ÿันทราย
ÖําĀนด) จุดดําđดินÖาร  ซอย 3 (ข้างēรงđรียนđÖŠา) ตŠอจาÖถนน
đดิม ĀมูŠที่ 8 บ้านēพธนาราม
- พรบ./ระđบียบ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒÖ้ไข้đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2561
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 30
 Āน้า 53

ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.ซอย 4 ĀมูŠที่ 5 บ้านดงÿุวรรณ จํานวน 133,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารÖŠอÿร้าง ถนน ค.ÿ.ล. ขนาด
Öว้าง 3.50 ม. ยาว 60 ม. Āนา 0.15 ม. Āรือมีพื้นที่ในÖารđท
คอนÖรีตไมŠน้อยÖวŠา210 ตร.ม. (ตามĒบบ อบต.ÿันทรายÖําĀนด )
จุดดําđนินÖาร  ซอย 4 ĀมูŠที่ 5 บ้านดงÿุวรรณ
- พรบ./ระđบียบ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒÖ้ไข้đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2561
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 13
 Āน้า 43

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 120/127



ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.ซอย 8 ĀมูŠที่ 5 บ้านดงÿุวรรณ จํานวน 192,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารÖŠอÿร้าง ถนน ค.ÿ.ล. ขนาด
Öว้าง 3.50 ม. ยาว 89 ม. Āนา 0.15 ม. Āรือมีพื้นที่ในÖารđท
คอนÖรีตไมŠน้อยÖวŠา311.50 ตร.ม. (ตามĒบบ อบต.ÿันทราย
ÖําĀนด )
จุดดําđนินÖาร  ซอย 8 ĀมูŠที่ 5 บ้านดงÿุวรรณ
- พรบ./ระđบียบ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒÖ้ไข้đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2561
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 11
 Āน้า 42

ēครงÖารÖŠอÿร้างปรับปรุงอาคารđอนÖประÿงคŤ ĀมูŠที่ 2 บ้านจอม
จันทรŤ

จํานวน 312,200 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารปรับปรุงตŠอđติม
อาคาร Öว้าง 6 ม. ยาว 8 ม. ÿูง 2.7 ม. พร้อมปรับปรุงĀลังคา
ÿังÖะÿีđมทัลชีต จุดดําđดินÖาร อาคารđอนÖประÿงคŤ ĀมูŠที่ 2 บ้าน
จอมจันทรŤ
- พรบ./ระđบียบ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒÖ้ไข้đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2561
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)  ลําดับที่ 1
 Āน้า 36

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 121/127



ēครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ํา ค.ÿ.ล.รูปตัวยู(ปาÖซอย 1) ĀมูŠที่ 9 
บ้านนาล้อม

จํานวน 232,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ํารูปตัว
ยู Ēบบมีฝาปิด  ขนาดÖว้าง 0.50 ม. ยาว 90 ม. ลึÖđฉลี่ย 0.50-
0.60 ม.(ตามĒบบมาตรฐานนครđชียงราย đลขที่ E007/2562)
จุดดําđนินÖาร ปาÖทางซอย 1 ĀมูŠที่ 9 บ้านนาล้อม
- พรบ./ระđบียบ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒÖ้ไข้đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2561
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 31
 Āน้า 54

ēครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู พร้อมฝาปิด  ĀมูŠที่ 6 บ้าน
ĒĀลว

จํานวน 228,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ํา ค
.ÿ.ล. รูปตัวยู Ēบบมีฝาปิด ขนาดÖว้าง 0.50 ม. ยาว 75 ม. ลึÖ
đฉลี่ย 0.50 - 0.60 ม. (ตามĒบบมาตรฐานđทศบาลนคร
đชียงราย đลขที่ E007/2562 ) จุดดําđดินÖาร  Āน้าบ้านนาย
อํานวย ÖันทะวงศŤ ĀมูŠที่ 6บ้านĒĀลว
- พรบ./ระđบียบ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒÖ้ไข้đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2561
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)   ลําดับที่ 18
 Āน้า 47

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 122/127



ēครงÖารđทลาน ค.ÿ.ล.  ĀมูŠที่ 5 บ้านดงÿุวรรณ (Āน้าอาคาร SML) จํานวน 73,600 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารÖŠอÿร้าง đทลาน ค.ÿ.ล. ขนาด
Öว้าง 16.50 ม. ยาว 18.50 ม. Āนา 0.10 ม. Āรือมีพื้นที่ในÖารđท
คอนÖรีตไมŠน้อยÖวŠา 177 ตร.ม. (ตามĒบบ อบต.ÿันทรายÖําĀนด)
จุดดําđดินÖาร บริđวณอาคาร SML ĀมูŠที่ 5 บ้านดงÿุวรรณ
- พรบ./ระđบียบ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒÖ้ไข้đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2561
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 14
 Āน้า 44

ēครงÖารปรับปรุงตŠอđติมอาคารđอนÖประÿงคŤ ĀมูŠที่ 3 บ้านดอยตŠอ จํานวน 305,900 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารตŠอđติมอาคารđอนÖ
ประÿงคŤ Öว้าง 8 đมตร ยาว 16 đมตร ÿูง 2.90 đมตร
จุดดําđนินÖาร อาคารอđนÖประÿงคŤ (Āน้าวัดดอยตŠอ)  ĀมูŠที่ 3
 บ้านดอยตŠอ
- พรบ./ระđบียบ/ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒÖ้ไข้đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2561
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 9
 Āน้า 41

คŠาปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้าง จํานวน 430,300 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÿําĀรับปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้าง คŠาปรับ
ปรุงÿาธารณูปēภค คŠาปรับปรุงÿาธารณูปÖาร ในđขตพื้นที่องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลÿันทราย
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 24
 Āน้า 126

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 123/127



คŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราคาได้ (คŠา K)

คŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราคาได้(คŠา K) (คŠาÖŠอÿร้างÿิ่ง
ÿาธารณูปēภคĒละÿิ่งÿาธารณูปÖาร)

จํานวน 75,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชดđชยคŠางานÖŠอÿร้างตามÿัญญาĒบบปรับคŠาได้
ตามมติคณะรัฐมนตรี วันที่ 5 มิถุนายน  2544 
- đป็นไปตามĀนังÿือดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว1837 ลงวันที่ 11
 Öันยายน 2560 đรื่อง ÖารขอรับđงินคŠาชดđชยคŠางานÖŠอÿร้างตาม
ÿัญญาĒบบปรับราคาได้  (คŠา K) 
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น     

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 5,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÖารđÖษตร ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดĒปลง   ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ   รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซมบํารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ   รายจŠายที่ต้อง
ชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน   คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖัน
ภัย  คŠาติดตั้ง  đป็นต้น อาทิđชŠน   đคียว ÿปริงđÖลอรŤ จอบ
Āมุน ĀัวÖะēĀลÖดูดน้ํา วัÿดุđพาะชํา    ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 124/127



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 51,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 51,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 51,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารจัดทําĒนวÖันไฟในđขตพื้นที่ จํานวน 11,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖิจÖรรมตามēครงÖารจัดทําĒนว
Öันไฟในđขตพื้นที่ ēดยđป็นคŠาใช้จŠายตŠาง đชŠน   คŠาอาĀาร คŠาจ้าง
đĀมาจัดđตรียมÿถานที่  คŠาวัÿดุอุปÖรณŤที่จําđป็น ฯลฯ ตลอดจนคŠา
ใช้จŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้องÖับēครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท
 0810.6/ว 1378 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 1Āน้าที่ 212
(ÿํานัÖปลัด)     

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 125/127



ēครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารอนุรัÖษŤทรัพยาÖรน้ําĒละป่าอันđนื่อง
มาจาÖพระราชดําริĒละēครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายēครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารอนุรัÖษŤ
ทรัพยาÖรน้ําĒละป่าไม้อันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ ēดยจŠายđป็น
คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ คŠาจ้างđĀมาจัด
ÿถานที่ คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠาอาĀาร  คŠาป้าย
ēครงÖาร  คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร  ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 7 Āน้าที่ 210
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 126/127



ēครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿนับÿนุนēครงÖารอนุรัÖษŤพันธุ
Öรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราช
đจ้า Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี ēดย
จŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ คŠาจ้าง
đĀมาจัดÿถานที่ คŠาใช้จŠายในÖารÖารจัดงาน  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิด
Ēละปิด  คŠาวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนีย
บัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ  คŠา
Āนังÿือ  คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ คŠา
Öระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠา
อาĀาร  คŠาป้ายēครงÖาร  คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นÿําĀรับÖารจัดทํา
ēครงÖาร  ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 8 Āน้าที่ 210
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/9/2565  11:58:17 Āน้า : 127/127



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

53,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,100

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,985,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 856,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจŠาย 116,210

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

319,500

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช.)

46,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

53,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,100

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,985,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 856,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจŠาย 116,210

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

319,500

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช.)

46,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

763,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,658,160 307,920 1,080,120 297,900 253,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

90,000 67,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 644,400 186,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

72,000

เงินวิทยฐานะ 109,200

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

520,000 10,000 105,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 288,000 48,000 48,000 36,000 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

763,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

691,500 7,289,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

157,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 294,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 117,360 948,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

24,000 96,000

เงินวิทยฐานะ 109,200

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

147,500 782,500

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000

คŠาเชŠาบ้าน 32,000 500,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

60,000 8,000 68,000 8,000 4,800

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 63,000 52,400

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอก

110,000 327,600

คŠาจ้างเĀมาบุคคลภาย
นอก

546,000

คŠาเบี้ยประกันภัย 20,000

โครงการประเมินความ
พึงพอใจของประชาชน
ที่มีตŠอการใĀ้บริการของ 
อบต.สันทราย

11,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

15,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

4,800 153,600

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 130,000 245,400

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอก

218,400 656,000

คŠาจ้างเĀมาบุคคลภาย
นอก

546,000

คŠาเบี้ยประกันภัย 20,000

โครงการประเมินความ
พึงพอใจของประชาชน
ที่มีตŠอการใĀ้บริการของ 
อบต.สันทราย

11,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

15,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

45,000 15,000 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอก
อาณาจักร

30,000

คŠาใช้จŠายในการเตรียม
การ ระĀวŠางรับเสด็จ 
สŠงเสด็จ Āรือเกี่ยวเนื่อง
กับการรับเสด็จ สŠงเสด็จ
พระมĀากษัตริย์ พระ
ราชินี พระบรมวงศานุ
วงศ์

10,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการ
ดĞาเนินการดูแลรักษา
และคุ้มครองป้องกัน
ที่ดินอันเป็นสาธารณ
สมบัติของแผŠนดิน
สĞาĀรับพลเมืองใช้
ประโยชน์รŠวมกัน

30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

80,000 20,000 18,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

80,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอก
อาณาจักร

30,000

คŠาใช้จŠายในการเตรียม
การ ระĀวŠางรับเสด็จ 
สŠงเสด็จ Āรือเกี่ยวเนื่อง
กับการรับเสด็จ สŠงเสด็จ
พระมĀากษัตริย์ พระ
ราชินี พระบรมวงศานุ
วงศ์

10,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการ
ดĞาเนินการดูแลรักษา
และคุ้มครองป้องกัน
ที่ดินอันเป็นสาธารณ
สมบัติของแผŠนดิน
สĞาĀรับพลเมืองใช้
ประโยชน์รŠวมกัน

30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

18,000 136,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการเลือกตั้ง 
ĀรือการทĞาประชา
พิจารณ์ประชามติตŠางๆ

25,000

โครงการประชุม
ประชาคมการจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น
ระดับตĞาบล

5,000

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของ
คณะผู้บริĀาร สมาชิก
สภา องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบล พนักงาน
สŠวนตĞาบล และพนักงาน
จ้าง

15,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 50,000 10,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพสถานที่
กลางเพื่อเป็นศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นระดับอĞาเภอ(อĞาเภอ
แมŠจัน)

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการเลือกตั้ง 
ĀรือการทĞาประชา
พิจารณ์ประชามติตŠางๆ

25,000

โครงการประชุม
ประชาคมการจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น
ระดับตĞาบล

5,000

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของ
คณะผู้บริĀาร สมาชิก
สภา องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบล พนักงาน
สŠวนตĞาบล และพนักงาน
จ้าง

15,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 530,000 590,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพสถานที่
กลางเพื่อเป็นศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นระดับอĞาเภอ(อĞาเภอ
แมŠจัน)

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ลด
อุบัติเĀตุทางถนน(ชŠวง
เทศกาลขึ้นปีใĀมŠ)

4,500

โครงการรณรงค์ลด
อุบัติเĀตุทางถนน(ชŠวง
เทศกาลสงกรานต์)

4,500

โครงการจัดกิจกรรม
พัฒนาการเรียนรู้เด็ก
เล็ก (วันเด็กแĀŠงชาติ)

55,000

โครงการสŠงเสริม
พัฒนาการจัดการสถาน
ศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

60,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

304,310

โครงการ รณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระราช
ปณิธานฯ

30,000

โครงการป้องกันและ
รณรงค์ไข้เลือดออก

40,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ลด
อุบัติเĀตุทางถนน(ชŠวง
เทศกาลขึ้นปีใĀมŠ)

4,500

โครงการรณรงค์ลด
อุบัติเĀตุทางถนน(ชŠวง
เทศกาลสงกรานต์)

4,500

โครงการจัดกิจกรรม
พัฒนาการเรียนรู้เด็ก
เล็ก (วันเด็กแĀŠงชาติ)

55,000

โครงการสŠงเสริม
พัฒนาการจัดการสถาน
ศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

60,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

304,310

โครงการ รณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระราช
ปณิธานฯ

30,000

โครงการป้องกันและ
รณรงค์ไข้เลือดออก

40,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้และการป้องกัน
การตั้งครรภ์กŠอนวัยอัน
ควร

15,000

คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับ
ภารกิจของศูนย์ปฏิบัติ
การป้องกันและปราบ
ปรามยาเสพติด

15,000

โครงการเข้ารŠวมงาน
ของดีเมืองแมŠจัน

20,000

โครงการฝึกอบรมและ
เพิ่มทักษะด้านอาชีพใĀ้
กับเกษตรกรตĞาบลสัน
ทราย

15,000

โครงการฝึกอบรมและ
เพิ่มทักษะด้านอาชีพใĀ้
กับผู้สูงอายุตĞาบลสัน
ทราย

15,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ 
และผู้ด้อยโอกาส

15,000

โครงการพัฒนาบทบาท
สตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบ
ครัว

15,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้และการป้องกัน
การตั้งครรภ์กŠอนวัยอัน
ควร

15,000

คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับ
ภารกิจของศูนย์ปฏิบัติ
การป้องกันและปราบ
ปรามยาเสพติด

15,000

โครงการเข้ารŠวมงาน
ของดีเมืองแมŠจัน

20,000

โครงการฝึกอบรมและ
เพิ่มทักษะด้านอาชีพใĀ้
กับเกษตรกรตĞาบลสัน
ทราย

15,000

โครงการฝึกอบรมและ
เพิ่มทักษะด้านอาชีพใĀ้
กับผู้สูงอายุตĞาบลสัน
ทราย

15,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ 
และผู้ด้อยโอกาส

15,000

โครงการพัฒนาบทบาท
สตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบ
ครัว

15,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม และ
นันทนาการ ตามĀลักคริ
สตศาสนาเพื่อความ
ปรองดอง และ
สมานฉันท์ในชุมชน

15,000

โครงการสŠงเสริมทักษะ
ประสบการณ์เด็กและ
เยาวชน

30,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนา
ทักษะด้านกีฬาใĀ้กับ
เยาวชนตĞาบลสันทราย

25,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนกิจกรรมĀมูŠ
บ้านปลอดโรคปลอด
ขยะ

30,000

โครงการอบต.พบ
ประชาชน

20,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาตĞาบลสันทราย

120,000

โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง
อĞาเภอแมŠจัน

15,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม และ
นันทนาการ ตามĀลักคริ
สตศาสนาเพื่อความ
ปรองดอง และ
สมานฉันท์ในชุมชน

15,000

โครงการสŠงเสริมทักษะ
ประสบการณ์เด็กและ
เยาวชน

30,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนา
ทักษะด้านกีฬาใĀ้กับ
เยาวชนตĞาบลสันทราย

25,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนกิจกรรมĀมูŠ
บ้านปลอดโรคปลอด
ขยะ

30,000

โครงการอบต.พบ
ประชาชน

20,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาตĞาบลสันทราย

120,000

โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง
อĞาเภอแมŠจัน

15,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสัปดาĀ์สŠงเสริม
พระพุทธศาสนา เนื่อง
ในวันวิสาขบูชา

15,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมและประเพณี
ทางศาสนาเนื่องในวัน
อาสาฬĀบูชาและวันเข้า
พรรษา

15,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราชอาณา
จักร์และนอกราช
อาณาจักร

โครงการจัดทĞาแนวกัน
ไฟในเขตพื้นที่

โครงการสŠงเสริมสนับ
สนุนการอนุรักษ์
ทรัพยากรน้Ğาและป่าอัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริ
และโครงการเฉลิมพระ
เกียรติ

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 125,000 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสัปดาĀ์สŠงเสริม
พระพุทธศาสนา เนื่อง
ในวันวิสาขบูชา

15,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมและประเพณี
ทางศาสนาเนื่องในวัน
อาสาฬĀบูชาและวันเข้า
พรรษา

15,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราชอาณา
จักร์และนอกราช
อาณาจักร

20,000 20,000

โครงการจัดทĞาแนวกัน
ไฟในเขตพื้นที่

11,000 11,000

โครงการสŠงเสริมสนับ
สนุนการอนุรักษ์
ทรัพยากรน้Ğาและป่าอัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริ
และโครงการเฉลิมพระ
เกียรติ

20,000 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ

20,000 20,000

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 20,000 160,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 45,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 35,000 227,700

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 170,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 55,000 10,000

วัสดุสĞารวจ 5,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 5,000

วัสดุจราจร 7,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุกŠอสร้าง

วัสดุการเกษตร

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 206,500

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 15,000 10,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 17,500

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

90,000 15,240

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

5,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สĞานักงาน

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 262,700

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 170,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 3,000 13,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 85,000

วัสดุสĞารวจ 5,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 5,000

วัสดุจราจร 7,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุกŠอสร้าง 70,000 70,000

วัสดุการเกษตร 5,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 206,500

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 25,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 17,500

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

105,240

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

5,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สĞานักงาน

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน
สĞาĀรับผู้บริĀาร (ปลัด 
อบต.) จĞานวน 1 ตัว

5,000

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน
สĞาĀรับพนักงาน จĞานวน 
2 ตัว

9,400

จัดซื้อโต๊ะทĞางานสĞาĀรับ
ผู้บริĀาร (ปลัด อบต.) 
จĞานวน 1 ตัว

15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์แบบ
ประมวลผล

22,000 22,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

40,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล. ซอย 4 ĀมูŠ 3 บ้าน
ดอยตŠอ

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.เชื่อมĀมูŠบ้าน 
ระĀวŠางบ้านดงĀมูŠที่ 7 
กับบ้านแĀลว ĀมูŠที่ 6

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน
สĞาĀรับผู้บริĀาร (ปลัด 
อบต.) จĞานวน 1 ตัว

5,000

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน
สĞาĀรับพนักงาน จĞานวน 
2 ตัว

9,400

จัดซื้อโต๊ะทĞางานสĞาĀรับ
ผู้บริĀาร (ปลัด อบต.) 
จĞานวน 1 ตัว

15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์แบบ
ประมวลผล

44,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

40,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล. ซอย 4 ĀมูŠ 3 บ้าน
ดอยตŠอ

96,000 96,000

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.เชื่อมĀมูŠบ้าน 
ระĀวŠางบ้านดงĀมูŠที่ 7 
กับบ้านแĀลว ĀมูŠที่ 6

355,000 355,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.ซอย 1 ĀมูŠที่ 6 
บ้านแĀลว

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.ซอย 3 (ซอยข้าง
โรงเรียนเกŠา)ĀมูŠที่ 8 
บ้านโพธนาราม

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.ซอย 4 ĀมูŠที่ 5 
บ้านดงสุวรรณ

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.ซอย 8 ĀมูŠที่ 5 
บ้านดงสุวรรณ

โครงการกŠอสร้างปรับ
ปรุงอาคารเอนก
ประสงค์ ĀมูŠที่ 2 บ้าน
จอมจันทร์

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.รูปตัว
ยู(ปากซอย 1) ĀมูŠที่ 9 
บ้านนาล้อม

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยู พร้อม
ฝาปิด  ĀมูŠที่ 6 บ้าน
แĀลว

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.ซอย 1 ĀมูŠที่ 6 
บ้านแĀลว

196,000 196,000

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.ซอย 3 (ซอยข้าง
โรงเรียนเกŠา)ĀมูŠที่ 8 
บ้านโพธนาราม

66,000 66,000

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.ซอย 4 ĀมูŠที่ 5 
บ้านดงสุวรรณ

133,000 133,000

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.ซอย 8 ĀมูŠที่ 5 
บ้านดงสุวรรณ

192,000 192,000

โครงการกŠอสร้างปรับ
ปรุงอาคารเอนก
ประสงค์ ĀมูŠที่ 2 บ้าน
จอมจันทร์

312,200 312,200

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.รูปตัว
ยู(ปากซอย 1) ĀมูŠที่ 9 
บ้านนาล้อม

232,000 232,000

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยู พร้อม
ฝาปิด  ĀมูŠที่ 6 บ้าน
แĀลว

228,000 228,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการเทลาน ค.ส.ล.  
ĀมูŠที่ 5 บ้านดงสุวรรณ 
(Āน้าอาคาร SML)

โครงการปรับปรุงตŠอ
เติมอาคารเอนก
ประสงค์ ĀมูŠที่ 3 บ้าน
ดอยตŠอ

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

คŠาชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้(คŠา K) (คŠา
กŠอสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอแมŠจัน

30,000

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
แĀลว-นาล้อม

348,200

อุดĀนุนโรงเรียนสัน
ทราย(พรĀณีวิทยา)

40,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการเทลาน ค.ส.ล.  
ĀมูŠที่ 5 บ้านดงสุวรรณ 
(Āน้าอาคาร SML)

73,600 73,600

โครงการปรับปรุงตŠอ
เติมอาคารเอนก
ประสงค์ ĀมูŠที่ 3 บ้าน
ดอยตŠอ

305,900 305,900

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

430,300 430,300

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

คŠาชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้(คŠา K) (คŠา
กŠอสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ)

75,000 75,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอแมŠจัน

30,000

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
แĀลว-นาล้อม

348,200

อุดĀนุนโรงเรียนสัน
ทราย(พรĀณีวิทยา)

40,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 3 บ้าน
ดอยตŠอ

20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 5 บ้านดง
สุวรรณ

20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 6 บ้าน
แĀลว

20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 9 บ้านนา
ล้อม

20,000

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

อุดĀนุนกิ่งกาชาดอĞาเภอ
แมŠจัน จังĀวัดเชียงราย

15,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
พัฒนาสตรีอĞาเภอแมŠจัน

16,000

อุดĀนุนสĞานักงาน
วัฒนธรรมจังĀวัด
เชียงราย

8,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 2 บ้าน
จอมจันทร์

12,460

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 3 บ้าน
ดอยตŠอ

20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 5 บ้านดง
สุวรรณ

20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 6 บ้าน
แĀลว

20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 9 บ้านนา
ล้อม

20,000

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

อุดĀนุนกิ่งกาชาดอĞาเภอ
แมŠจัน จังĀวัดเชียงราย

15,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
พัฒนาสตรีอĞาเภอแมŠจัน

16,000

อุดĀนุนสĞานักงาน
วัฒนธรรมจังĀวัด
เชียงราย

8,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 2 บ้าน
จอมจันทร์

12,460

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 3 บ้าน
ดอยตŠอ

25,980

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 5 บ้านดง
สุวรรณ

24,990

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 6 บ้าน
แĀลว

29,060

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 8 บ้าน
โพธนาราม

9,600

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 9 บ้านนา
ล้อม

24,990

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรม
ตĞาบลสันทราย

68,000

รวม 6,498,610 9,987,880 449,920 3,246,570 526,900 321,480 231,000 368,080

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 3 บ้าน
ดอยตŠอ

25,980

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 5 บ้านดง
สุวรรณ

24,990

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 6 บ้าน
แĀลว

29,060

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 8 บ้าน
โพธนาราม

9,600

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 9 บ้านนา
ล้อม

24,990

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรม
ตĞาบลสันทราย

68,000

รวม 4,813,560 56,000 26,500,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:58:52 Āน้า : 30/30


